



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 057/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETARIA MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Refere-se à Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de medicamentos e insumos hospitalares.*

Fornecedor : BIS COMERCIO & SERVICOS LTDA - 26.437.725/0001-35											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	120.000,00	Cmp.	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	natulab	natulab	R\$ 0,05	R\$ 6.000,00	R\$ 0,10	R\$ 12.000,00	50,00	R\$ 0,05
3	30.000,00	Amp.	AGUA DESTILADA 10ML	isofarma	isofarma	R\$ 0,32	R\$ 9.600,00	R\$ 0,63	R\$ 18.900,00	49,21	R\$ 0,31
4	50.000,00	Cmp.	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO	prati	prati	R\$ 0,25	R\$ 12.500,00	R\$ 0,49	R\$ 24.500,00	48,98	R\$ 0,24
6	90.000,00	Cmp.	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500MG+125MG	prati	prati	R\$ 1,12	R\$ 100.800,00	R\$ 2,23	R\$ 200.700,00	49,78	R\$ 1,11
8	100.000,00	Cásp.	AMOXILINA CÁPSULAS 500MG	prati	prati	R\$ 0,18	R\$ 18.000,00	R\$ 0,34	R\$ 34.000,00	47,06	R\$ 0,16
9	6.000,00	Frasco	AMOXICILINA SUSPENSÃO 250MG/5ML	prati	prati	R\$ 2,70	R\$ 16.200,00	R\$ 5,39	R\$ 32.340,00	49,91	R\$ 2,69
10	90.000,00	Cmp.	ATENOLOL 50MG	geolab	geolab	R\$ 0,07	R\$ 6.300,00	R\$ 0,14	R\$ 12.600,00	50,00	R\$ 0,07
13	5.000,00	Frasco	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML	prati	prati	R\$ 5,42	R\$ 27.100,00	R\$ 10,80	R\$ 54.000,00	49,81	R\$ 5,38
17	12.000,00	Amp.	BROMOPRIDA 10MG/ML	santisa	santisa	R\$ 2,31	R\$ 27.720,00	R\$ 4,60	R\$ 55.200,00	49,78	R\$ 2,29
18	90.000,00	Cmp.	CAPTOPRIL 25MG	prati	prati	R\$ 0,07	R\$ 6.300,00	R\$ 0,09	R\$ 8.100,00	22,22	R\$ 0,02
19	50.000,00	Cmp.	CARBAMAZEPINA 200MG	u.quimica	u.quimica	R\$ 0,22	R\$ 11.000,00	R\$ 0,41	R\$ 20.500,00	46,34	R\$ 0,19
20	1.500,00	Frasco	CARBAMAZEPINA 20MG/ML	u.quimica	u.quimica	R\$ 19,20	R\$ 28.800,00	R\$ 24,38	R\$ 36.570,00	21,25	R\$ 5,18
21	10.000,00	Cmp.	CARBONATO DE LITIO 300MG	u.quimica	u.quimica	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00	R\$ 0,75	R\$ 7.500,00	48,00	R\$ 0,36
23	30.000,00	Cmp.	CARVEDILOL 6,25MG	e.ms	e.ms	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00	R\$ 0,34	R\$ 10.200,00	50,00	R\$ 0,17
24	30.000,00	Cmp.	CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDO	prati	prati	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00	R\$ 0,34	R\$ 10.200,00	47,06	R\$ 0,16
25	100.000,00	Cmp.	CEFALEXINA SÓDICA DE 500MG CAPSULA	prati	prati	R\$ 0,43	R\$ 43.000,00	R\$ 0,84	R\$ 84.000,00	48,81	R\$ 0,41
26	4.000,00	Frasco	CEFALEXINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL	geolab	geolab	R\$ 7,42	R\$ 29.680,00	R\$ 14,80	R\$ 59.200,00	49,86	R\$ 7,38
29	25.000,00	Bolsa	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML	halexstar	halexstar	R\$ 3,89	R\$ 97.250,00	R\$ 7,75	R\$ 193.750,00	49,81	R\$ 3,86
32	5.000,00	Cmp.	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG	santisa	santisa	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00	R\$ 0,67	R\$ 3.350,00	49,25	R\$ 0,33
34	20.000,00	Cmp.	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG	cristalia	cristalia	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00	R\$ 0,58	R\$ 11.600,00	48,28	R\$ 0,28
36	1.500,00	Cmp.	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 10MG	e.ms	e.ms	R\$ 0,43	R\$ 645,00	R\$ 0,82	R\$ 1.230,00	47,56	R\$ 0,39
37	1.500,00	Cmp.	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG	e.ms	e.ms	R\$ 0,82	R\$ 1.230,00	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00	48,75	R\$ 0,78
38	30.000,00	Cmp.	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG	teuto	teuto	R\$ 0,33	R\$ 9.900,00	R\$ 0,64	R\$ 19.200,00	48,44	R\$ 0,31
39	25.000,00	Cmp.	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG	teuto	teuto	R\$ 0,30	R\$ 7.500,00	R\$ 0,59	R\$ 14.750,00	49,15	R\$ 0,29
44	90.000,00	Cmp.	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	prati	prati	R\$ 0,09	R\$ 8.100,00	R\$ 0,18	R\$ 16.200,00	50,00	R\$ 0,09
46	6.000,00	Amp.	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML	hipolabor	hipolabor	R\$ 2,05	R\$ 12.300,00	R\$ 4,08	R\$ 24.480,00	49,75	R\$ 2,03
48	50.000,00	Cmp.	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG	geolab	geolab	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00	42,86	R\$ 0,03
53	8.000,00	Frasco	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR	farmace	farmace	R\$ 1,54	R\$ 12.320,00	R\$ 3,07	R\$ 24.560,00	49,84	R\$ 1,53
54	5.000,00	Tube	DEXAMETASONA 1MG/G(0,1%) CREME	prati	prati	R\$ 1,09	R\$ 5.450,00	R\$ 2,17	R\$ 10.850,00	49,77	R\$ 1,08
63	700,00	Amp.	EPNEFRINA 1MG/ML	hipolabor	hipolabor	R\$ 1,48	R\$ 1.036,00	R\$ 2,95	R\$ 2.065,00	49,83	R\$ 1,47
64	50.000,00	Cmp.	ESPIRONOLATONA 25 MG	e.ms	e.ms	R\$ 0,23	R\$ 11.500,00	R\$ 0,44	R\$ 22.000,00	47,73	R\$ 0,21
66	21.000,00	Cmp.	FENITOINA 100MG COMPRIMIDO	hipolabor	hipolabor	R\$ 0,17	R\$ 3.570,00	R\$ 0,31	R\$ 6.510,00	45,16	R\$ 0,14
67	1.000,00	Amp.	FENITOINA 50MG INJETAVEL	hipolabor	hipolabor	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00	R\$ 6,79	R\$ 6.790,00	49,93	R\$ 3,39
68	1.500,00	Frasco	FENOBARBITAL 40MG/ML	cristalia	cristalia	R\$ 5,43	R\$ 8.145,00	R\$ 10,85	R\$ 16.275,00	49,95	R\$ 5,42
69	50.000,00	Cmp.	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO	cristalia	cristalia	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00	R\$ 0,34	R\$ 17.000,00	47,06	R\$ 0,16
71	40.000,00	Cásp.	FLUCONAZOL 150 MG	geolab	geolab	R\$ 0,63	R\$ 25.200,00	R\$ 1,25	R\$ 50.000,00	49,60	R\$ 0,62
77	5.000,00	Amp.	GLICOSE INJETAVEL 50% C/10ML	halexstar	halexstar	R\$ 0,44	R\$ 2.200,00	R\$ 0,87	R\$ 4.350,00	49,43	R\$ 0,43
78	1.500,00	Amp.	HALOPERIDOL 5MG/ML	cristalia	cristalia	R\$ 3,68	R\$ 5.520,00	R\$ 7,33	R\$ 10.995,00	49,80	R\$ 3,65
79	5.000,00	Cmp.	HALOPERIDOL 1MG	cristalia	cristalia	R\$ 0,15	R\$ 750,00	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00	48,28	R\$ 0,14
80	500,00	Frasco	HALOPERIDOL 2MG/ML	cristalia	cristalia	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00	R\$ 9,86	R\$ 4.930,00	49,80	R\$ 4,91
81	30.000,00	Cmp.	HALOPERIDOL 5 MG	cristalia	cristalia	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00	R\$ 0,45	R\$ 13.500,00	48,89	R\$ 0,22
						Subtotal Adjudicado R\$ 3.237.459,30		Subtotal Orçado: R\$ 6.600.536,60		50,95%	R\$ 3.363.077,30

Item		Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. % Economia	R\$
84	80.000,00	Cmp.		IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO	prati	prati	R\$ 0,19	R\$ 15.200,00	R\$ 0,37	R\$ 29.600,00	48,65	R\$ 0,18
85	6.000,00	Frasco		IBUPROFENO 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL	prati	prati	R\$ 1,64	R\$ 9.840,00	R\$ 3,27	R\$ 19.620,00	49,85	R\$ 1,63
87	30.000,00	Cmp.		IVERMECTINA 6MG	vitamedic	vitamedic	R\$ 0,58	R\$ 17.400,00	R\$ 1,15	R\$ 34.500,00	49,57	R\$ 0,57
89	8.000,00	Frasco		LORATADINA 1MG/ML XAROPE	farmace	farmace	R\$ 2,04	R\$ 16.320,00	R\$ 4,07	R\$ 32.560,00	49,88	R\$ 2,03
91	60.000,00	Cmp.		MALEATO DE ENALAPRIL 10MG	prati	prati	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00	40,00	R\$ 0,04
93	50.000,00	Cmp.		MELEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG	pharlab	pharlab	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00	38,89	R\$ 0,07
95	3.000,00	Cmp.		MESILATO DE DOXAZOSINA 2MG COMPRIMIDO	e.ms	e.ms	R\$ 0,12	R\$ 360,00	R\$ 0,22	R\$ 660,00	45,45	R\$ 0,10
97	6.000,00	Tubo		METRONIDAZOL 100MG/G(10%)	prati	prati	R\$ 4,73	R\$ 28.380,00	R\$ 9,41	R\$ 56.460,00	49,73	R\$ 4,68
99	60.000,00	Cmp.		NIFEDIPINO 10MG COMPRIMIDO	prati	prati	R\$ 0,13	R\$ 7.800,00	R\$ 0,26	R\$ 15.600,00	50,00	R\$ 0,13
100	4.000,00	Frasco		NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSAO ORAL	prati	prati	R\$ 3,03	R\$ 12.120,00	R\$ 6,01	R\$ 24.040,00	49,58	R\$ 2,98
103	500,00	Cmp.		NORETISTERONA 0,35MG COMPRIMIDO	e.ms	e.ms	R\$ 0,15	R\$ 75,00	R\$ 0,29	R\$ 145,00	48,28	R\$ 0,14
104	3.000,00	Frasco		ÓLEO MINERAL	farmax	farmax	R\$ 2,57	R\$ 7.710,00	R\$ 5,10	R\$ 15.300,00	49,61	R\$ 2,53
105	100.000,00	Cmp.		OMEPRAZOL 20MG	geolab	geolab	R\$ 0,12	R\$ 12.000,00	R\$ 0,22	R\$ 22.000,00	45,45	R\$ 0,10
107	7.000,00	Frasco		PARACENTAMOL 200M/ML SOLUSÃO ORAL	prati	prati	R\$ 0,74	R\$ 5.180,00	R\$ 1,47	R\$ 10.290,00	49,66	R\$ 0,73
108	65.000,00	Cmp.		PREDNISONA 20MG	sanval	sanval	R\$ 0,18	R\$ 11.700,00	R\$ 0,34	R\$ 22.100,00	47,06	R\$ 0,16
109	20.000,00	Cmp.		PREDNISONA 5MG	sanval	sanval	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00	38,89	R\$ 0,07
110	5.000,00	Und.		SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27MG SACHE PO PARA SOLUÇÃO ORAL	natulab	natulab	R\$ 0,72	R\$ 3.600,00	R\$ 1,42	R\$ 7.100,00	49,30	R\$ 0,70
111	100.000,00	Cmp.		SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	prati	prati	R\$ 0,10	R\$ 10.000,00	R\$ 0,19	R\$ 19.000,00	47,37	R\$ 0,09
112	10.000,00	Bolsa		SORO RINGER C/ LACTATO 500ML	halexstar	halexstar	R\$ 4,98	R\$ 49.800,00	R\$ 9,97	R\$ 99.700,00	50,05	R\$ 4,99
115	3.000,00	Tubo		SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G(1%) CREME	prati	prati	R\$ 3,55	R\$ 10.650,00	R\$ 7,08	R\$ 21.240,00	49,86	R\$ 3,53
118	500,00	Amp.		SULFAMETOZAXOL + TRIMETROPINA 80MG/ML + 16MG/ML INJETÁVEL	neoquimica	neoquimica	R\$ 12,61	R\$ 6.305,00	R\$ 25,21	R\$ 12.605,00	49,98	R\$ 12,60
121	5.000,00	Frasco		SULFATO FERROSO 125mg/ml SOL ORAL	airela	airela	R\$ 1,12	R\$ 5.600,00	R\$ 2,23	R\$ 11.150,00	49,78	R\$ 1,11
127	300,00	Tubo		ACICLOVIR 50MG/G - CREME	e.ms	e.ms	R\$ 2,01	R\$ 603,00	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	49,75	R\$ 1,99
130	100,00	Amp.		Benzilpenicilina Potássica	teuto	teuto	R\$ 5,38	R\$ 538,00	R\$ 10,71	R\$ 1.071,00	49,77	R\$ 5,33
131	8.000,00	Amp.		Benzilpenicilina benzatina pó p/ sol.inj. 600.000 ui	teuto	teuto	R\$ 5,91	R\$ 47.280,00	R\$ 11,80	R\$ 94.400,00	49,92	R\$ 5,89
132	10.000,00	Amp.		Benzilpenicilina benzatina pó p/ sol.inj. 1.200.000 ui	teuto	teuto	R\$ 6,31	R\$ 63.100,00	R\$ 12,58	R\$ 125.800,00	49,84	R\$ 6,27
135	20.000,00	Cmp.		CLARITROMICINA 500MG	e.ms	e.ms	R\$ 3,82	R\$ 76.400,00	R\$ 7,62	R\$ 152.400,00	49,87	R\$ 3,80
136	500,00	Amp.		CLORETO DE POTASSIO INJETAVEL 2,56MEQ/ML (19,1%)	isofarma	isofarma	R\$ 0,58	R\$ 290,00	R\$ 1,15	R\$ 575,00	49,57	R\$ 0,57
137	10.000,00	Amp.		CLORETO DE SODIO INJETAVEL 0,9% (0,154mEq/ml)	isofarma	isofarma	R\$ 0,43	R\$ 4.300,00	R\$ 0,84	R\$ 8.400,00	48,81	R\$ 0,41
138	300,00	Amp.		Cloridrato de dopamina 5mg/ml	cristalia	cristalia	R\$ 2,36	R\$ 708,00	R\$ 4,71	R\$ 1.413,00	49,89	R\$ 2,35
139	500,00	Amp.		CLORIDRADO DE LIDOCAÍNA + GLICOSE SOLUÇÃO INJETAVEL 50MG/ML + 75MG/ML (5% + 7,5%)	cristalia	cristalia	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00	R\$ 9,65	R\$ 4.825,00	49,95	R\$ 4,82
141	100,00	Frasco		CLORIDRATO DE PILORCARPINA SOLUÇÃO OFTÁLMICA 20MG/ML (2%)	cristalia	cristalia	R\$ 21,96	R\$ 2.196,00	R\$ 21,96	R\$ 2.196,00	0,00	R\$ 0,00
146	30.000,00	Und.		GLICEROL SUPOSITÓRIO RETAL 75MG	e.ms	e.ms	R\$ 0,80	R\$ 24.000,00	R\$ 1,58	R\$ 47.400,00	49,37	R\$ 0,78
149	100,00	Frasco		HIPROMELOSE SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5MG/ML (0,5%)	teuto	teuto	R\$ 6,62	R\$ 662,00	R\$ 13,22	R\$ 1.322,00	49,92	R\$ 6,60
157	2.000,00	Frasco		PERMANGANATO DE POTÁSSIO (PÓ) 100MG	farmax	farmax	R\$ 2,42	R\$ 4.840,00	R\$ 4,82	R\$ 9.640,00	49,79	R\$ 2,40
160	500,00	Amp.		SULFATO DE ATROPINA SOLUÇÃO INJETAVEL 0,25MG/ML	farmace	farmace	R\$ 0,97	R\$ 485,00	R\$ 1,92	R\$ 960,00	49,48	R\$ 0,95
161	50,00	Frasco		SULFATO DE GENTAMICINA SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5MG/ML	santisa	santisa	R\$ 11,11	R\$ 555,50	R\$ 11,11	R\$ 555,50	0,00	R\$ 0,00
162	100,00	Amp.		SULFATO DE MAGNESIO SOLUÇÃO INJETAVEL 50% (4,05MEQ/ML)	isofarma	isofarma	R\$ 6,72	R\$ 672,00	R\$ 13,42	R\$ 1.342,00	49,93	R\$ 6,70
165	30.000,00	Cmp.		SULFATO DE ZINCO 10MG	bio formula	bio formula	R\$ 2,03	R\$ 60.900,00	R\$ 4,04	R\$ 121.200,00	49,75	R\$ 2,01
166	5.000,00	Frasco		SULFATO DE ZINCO 4MG/ML	bio formula	bio formula	R\$ 6,30	R\$ 31.500,00	R\$ 12,59	R\$ 62.950,00	49,96	R\$ 6,29
171	1.000,00	Frasco		ERITROMICINA SUSPENSÃO 250MG/5ML	e.ms	e.ms	R\$ 5,11	R\$ 5.110,00	R\$ 10,18	R\$ 10.180,00	49,80	R\$ 5,07
173	10.000,00	Cmp.		ONDANSENTRONA 4MG	cristalia	cristalia	R\$ 1,57	R\$ 15.700,00	R\$ 3,14	R\$ 31.400,00	50,00	R\$ 1,57
182	500,00	Amp.		HIDRALAZINA 20MG/ML-1ML	cristalia	cristalia	R\$ 4,76	R\$ 2.380,00	R\$ 9,48	R\$ 4.740,00	49,79	R\$ 4,72
183	500,00	Amp.		HEMITARTARATO DE NOREPNEFRINA INJETÁVEL 2MG/ML	cristalia	cristalia	R\$ 9,17	R\$ 4.585,00	R\$ 18,33	R\$ 9.165,00	49,97	R\$ 9,16
184	500,00	Cmp.		MISOPROSTOL 200MCG	hebron	hebron	R\$ 44,61	R\$ 22.305,00	R\$ 89,21	R\$ 44.605,00	49,99	R\$ 44,60
186	300,00	Frasco		CLOREXIDINA TOPICO 2%	vic farma	vic farma	R\$ 18,15	R\$ 5.445,00	R\$ 36,28	R\$ 10.884,00	49,97	R\$ 18,13
193	10.000,00	Cmp.		APIXABANA 5MG	Natcofarma do Brasil	Natcofarma do Brasil	R\$ 2,34	R\$ 23.400,00	R\$ 4,67	R\$ 46.700,00	49,89	R\$ 2,33
Subtotal Adjudicado R\$ 3.237.459,30									Subtotal Orçado: R\$ 6.600.536,60		50,95%	R\$ 3.363.077,30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
194	10.000,00	Cmp.	AXETILCEFUROXIMA 250MG	ranbaxy	ranbaxy	R\$ 3,85	R\$ 38.500,00	R\$ 7,68	R\$ 76.800,00	49,87	R\$ 3,83
195	1.000,00	Cmp.	AXETILCEFUROXIMA 250MG/5ML	ranbaxy	ranbaxy	R\$ 80,40	R\$ 80.400,00	R\$ 85,91	R\$ 85.910,00	6,41	R\$ 5,51
196	10.000,00	Tube	BETAMETASONA+NEOMICINA+CETOCONAZOL 20MG+0,64MG+2,5MG-BISNAGA 30G	geolab	geolab	R\$ 6,33	R\$ 63.300,00	R\$ 12,66	R\$ 126.600,00	50,00	R\$ 6,33
197	5.000,00	Cmp.	CLONAZEPAM 0,5 MG COMPRIMIDO	teuto	teuto	R\$ 0,14	R\$ 700,00	R\$ 0,19	R\$ 950,00	26,32	R\$ 0,05
201	10.000,00	Cmp.	COLCHICINA 0,5MG	geolab	geolab	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00	47,62	R\$ 0,20
202	30.000,00	Cmp.	DEXAMETASONA 4MG	geolab	geolab	R\$ 0,46	R\$ 13.800,00	R\$ 0,90	R\$ 27.000,00	48,89	R\$ 0,44
203	1.000,00	Und.	FLORAX 100.000UI	sanofi	sanofi	R\$ 5,86	R\$ 5.860,00	R\$ 11,68	R\$ 11.680,00	49,83	R\$ 5,82
204	7.000,00	Cmp.	GABAPENTINA 300MG COMPRIMIDO	cristalia	cristalia	R\$ 0,40	R\$ 2.800,00	R\$ 0,79	R\$ 5.530,00	49,37	R\$ 0,39
205	5.000,00	Tube	KOLLAGENASE C/ CLORANFENICOL 0,6U/G+0,01 G/G	cristalia	cristalia	R\$ 13,01	R\$ 65.050,00	R\$ 25,99	R\$ 129.950,00	49,94	R\$ 12,98
207	98.000,00	Cmp.	NIFEDIPINO RETARD 20MG COMPRIMIDO	e.ms	e.ms	R\$ 0,13	R\$ 12.740,00	R\$ 0,24	R\$ 23.520,00	45,83	R\$ 0,11
211	30.000,00	Cmp.	RISPERIDONA 2 MG	prati	prati	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00	R\$ 0,26	R\$ 7.800,00	46,15	R\$ 0,12
212	1.000,00	Frasco	RISPERIDONA GOTAS 1MG/ML	prati	prati	R\$ 10,60	R\$ 10.600,00	R\$ 21,19	R\$ 21.190,00	49,98	R\$ 10,59
216	25.000,00	Bolsa	CLORETO DE SODIO 250ML	halexstar	halexstar	R\$ 3,05	R\$ 76.250,00	R\$ 6,06	R\$ 151.500,00	49,67	R\$ 3,01
217	500,00	Bolsa	MANITOL 20% 500 ML	halexstar	halexstar	R\$ 11,25	R\$ 5.625,00	R\$ 22,45	R\$ 11.225,00	49,89	R\$ 11,20
220	5.000,00	Cmp.	CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO	e.ms	e.ms	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00	47,83	R\$ 0,33
221	1.000,00	Amp.	HIDROXIDO DE FERRO III-5ML	neoquimica	neoquimica	R\$ 12,68	R\$ 12.680,00	R\$ 25,34	R\$ 25.340,00	49,96	R\$ 12,66
222	300,00	Amp.	IMUNOGLOBINA HUMANA RHO D 300 MCG/1,5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	rh	rh	R\$ 335,00	R\$ 100.500,00	R\$ 389,43	R\$ 116.829,00	13,98	R\$ 54,43
227	250,00	Amp.	AMINOFILINA 24MG/ML INJETÁVEL	teuto	teuto	R\$ 5,55	R\$ 1.387,50	R\$ 11,08	R\$ 2.770,00	49,91	R\$ 5,53
232	200,00	Frasco	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML-20 ML	prati	prati	R\$ 6,73	R\$ 1.346,00	R\$ 6,73	R\$ 1.346,00	0,00	R\$ 0,00
235	15.000,00	Amp.	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA 4MG/ML+500 MG/ML	hipolabor	hipolabor	R\$ 2,99	R\$ 44.850,00	R\$ 5,91	R\$ 88.650,00	49,41	R\$ 2,92
236	10.000,00	Amp.	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML-1ML	hipolabor	hipolabor	R\$ 1,47	R\$ 14.700,00	R\$ 2,93	R\$ 29.300,00	49,83	R\$ 1,46
237	10.000,00	Amp.	CEFALOTINA SODICA 1G SOLUÇÃO INJETÁVEL	abl	abl	R\$ 3,66	R\$ 36.600,00	R\$ 7,27	R\$ 72.700,00	49,66	R\$ 3,61
241	2.500,00	Amp.	CLINDAMICINA 150MG/4ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	novafarma	novafarma	R\$ 5,01	R\$ 12.525,00	R\$ 9,98	R\$ 24.950,00	49,80	R\$ 4,97
243	20.000,00	Amp.	CLORETO DE SÓDIO 10%/10ML	isofarma	isofarma	R\$ 0,43	R\$ 8.600,00	R\$ 0,82	R\$ 16.400,00	47,56	R\$ 0,39
244	200,00	Amp.	CLORIDRATO DE CETAMINA 500MG/10ML INJETÁVEL	cristalia	cristalia	R\$ 67,74	R\$ 13.548,00	R\$ 135,46	R\$ 27.092,00	49,99	R\$ 67,72
246	200,00	Amp.	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML	cristalia	cristalia	R\$ 3,31	R\$ 662,00	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00	49,85	R\$ 3,29
247	1.000,00	Amp.	CLORIDRATO DE REMIFENTANIL 2 MG/ML	cristalia	cristalia	R\$ 42,48	R\$ 42.480,00	R\$ 84,94	R\$ 84.940,00	49,99	R\$ 42,46
248	20,00	Amp.	CLORIDRATO DE SUXAMENTÔNIO 100MG	blau	blau	R\$ 18,73	R\$ 374,60	R\$ 37,44	R\$ 748,80	49,97	R\$ 18,71
250	30.000,00	Amp.	COMPLEXO B(PRÓ B5+B3+B6+B2+B1	hypofarma	hypofarma	R\$ 2,92	R\$ 87.600,00	R\$ 5,84	R\$ 175.200,00	50,00	R\$ 2,92
256	1.000,00	Amp.	ETILEFRINA 10MG/ML INJETAVEL	hipolabor	hipolabor	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00	R\$ 3,37	R\$ 3.370,00	49,85	R\$ 1,68
258	600,00	Amp.	FENTANILA 50MCG/ML-2ML	teuto	teuto	R\$ 2,63	R\$ 1.578,00	R\$ 5,24	R\$ 3.144,00	49,81	R\$ 2,61
259	5.000,00	Amp.	FITOMENADIONA 10MG/ML	hipolabor	hipolabor	R\$ 2,04	R\$ 10.200,00	R\$ 4,08	R\$ 20.400,00	50,00	R\$ 2,04
260	200,00	Frasco	FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO+FOFATO DE SODIO MONOBÁSICO 0,06 G/ML+0,16G/ML	natulab	natulab	R\$ 4,79	R\$ 958,00	R\$ 9,46	R\$ 1.892,00	49,37	R\$ 4,67
261	3.000,00	Amp.	GENTAMICINA 40MG/ML	santisa	santisa	R\$ 1,29	R\$ 3.870,00	R\$ 2,56	R\$ 7.680,00	49,61	R\$ 1,27
266	500,00	Amp.	MEROPENEM 1 GRAMA INJETÁVEL	blau	blau	R\$ 23,41	R\$ 11.705,00	R\$ 46,80	R\$ 23.400,00	49,98	R\$ 23,39
267	3.000,00	Cmp.	METILDOPA 500MG	e.ms	e.ms	R\$ 0,88	R\$ 2.640,00	R\$ 1,76	R\$ 5.280,00	50,00	R\$ 0,88
270	1.000,00	Bolsa	METRONIDAZOL 500MG/ML-100ML	isofarma	isofarma	R\$ 7,97	R\$ 7.970,00	R\$ 15,92	R\$ 15.920,00	49,94	R\$ 7,95
278	10,00	Frasco	SEVOFLURANO 100ML	novafarma	novafarma	R\$ 202,16	R\$ 2.021,60	R\$ 404,30	R\$ 4.043,00	50,00	R\$ 202,14
280	2.000,00	Amp.	SULFATO DE MORFINA 10MG/ML-1ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	cristalia	cristalia	R\$ 3,53	R\$ 7.060,00	R\$ 7,05	R\$ 14.100,00	49,93	R\$ 3,52
283	500,00	Amp.	BENZILPENICILINA G PROCAÍNA 400.000UI	teuto	teuto	R\$ 4,18	R\$ 2.090,00	R\$ 8,34	R\$ 4.170,00	49,88	R\$ 4,16
286	10.000,00	Cx.	PRESERVATIVO NAO LUBRIFICADO	meditex	meditex	R\$ 42,75	R\$ 427.500,00	R\$ 85,48	R\$ 854.800,00	49,99	R\$ 42,73
288	750,00	Cx.	TIRA REAGENTE DE MEDIDA DA GLICEMIA CAPILAR (ON CALL PLUS)CX C/50 UND	medlevensohn	medlevensohn	R\$ 18,01	R\$ 13.507,50	R\$ 35,86	R\$ 26.895,00	49,78	R\$ 17,85
289	200,00	Cx.	TIRA REAGENTE DE MEDIDA DA GLICEMIA CAPILAR(G-TECH)CX C/50 UND	g tech	g tech	R\$ 52,06	R\$ 10.412,00	R\$ 104,10	R\$ 20.820,00	49,99	R\$ 52,04
293	500,00	Pct.	ABAIXADOR DE LINGUA	theto	theto	R\$ 2,96	R\$ 1.480,00	R\$ 5,91	R\$ 2.955,00	49,92	R\$ 2,95
297	500,00	Cx.	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 CX C/100 UND	medix	medix	R\$ 7,91	R\$ 3.955,00	R\$ 15,80	R\$ 7.900,00	49,94	R\$ 7,89
298	500,00	Cx.	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 CX C/100 UNID	medix	medix	R\$ 8,60	R\$ 4.300,00	R\$ 17,19	R\$ 8.595,00	49,97	R\$ 8,59
299	1.500,00	Cx.	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 CX C/100 UNID	medix	medix	R\$ 8,05	R\$ 12.075,00	R\$ 16,09	R\$ 24.135,00	49,97	R\$ 8,04
300	500,00	Cx.	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7 CX C/100 UNID	medix	medix	R\$ 7,62	R\$ 3.810,00	R\$ 15,23	R\$ 7.615,00	49,97	R\$ 7,61
301	500,00	Cx.	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8 CX C/100 UNID	medix	medix	R\$ 7,85	R\$ 3.925,00	R\$ 15,69	R\$ 7.845,00	49,97	R\$ 7,84
						Subtotal Adjudicado R\$ 3.237.459,30		Subtotal Orçado: R\$ 6.600.536,60		50,95%	R\$ 3.363.077,30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
304	60,00	Frasco	ALMOTOLIA 250 ML	j prolab	j prolab	R\$ 3,38	R\$ 202,80	R\$ 6,75	R\$ 405,00	49,93	R\$ 3,37
307	15,00	Und.	APARELHO DE GLICEMIA (ON CALL PLUS)	medlevensohn	medlevensohn	R\$ 32,88	R\$ 493,20	R\$ 65,72	R\$ 985,80	49,97	R\$ 32,84
309	3.000,00	Pct.	ATADURA DE CREPE 11 FIOS /1,8 M 10 CM-PACOTE C/12 UNIDADE	ortofen	ortofen	R\$ 4,93	R\$ 14.790,00	R\$ 9,85	R\$ 29.550,00	49,95	R\$ 4,92
311	3.000,00	Pct.	ATADURA DE CREPE 11 FIOS/1,8M 20 CM - PACOTE C/12 UNIDADE	ortofen	ortofen	R\$ 12,23	R\$ 36.690,00	R\$ 24,44	R\$ 73.320,00	49,96	R\$ 12,21
312	50,00	Cx.	ATADURA GESSADA 10CM CX C/20UND	polar fix	polar fix	R\$ 28,96	R\$ 1.448,00	R\$ 57,84	R\$ 2.892,00	49,93	R\$ 28,88
314	50,00	Cx.	ATADURA GESSADA 20CM CX C/20 UND	polar fix	polar fix	R\$ 76,57	R\$ 3.828,50	R\$ 153,14	R\$ 7.657,00	50,00	R\$ 76,57
316	10.000,00	Und.	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	labor import	labor import	R\$ 3,24	R\$ 32.400,00	R\$ 6,46	R\$ 64.600,00	49,85	R\$ 3,22
317	1.500,00	Pct.	CAMPO OPERATÓRIO 45X50-PCT C/50UND	ortofen	ortofen	R\$ 45,36	R\$ 68.040,00	R\$ 90,70	R\$ 136.050,00	49,99	R\$ 45,34
321	10.000,00	Und.	CATETER INTRAVENOSO Nº20	medix	medix	R\$ 0,74	R\$ 7.400,00	R\$ 1,45	R\$ 14.500,00	48,97	R\$ 0,71
322	10.000,00	Und.	CATETER INTRAVENOSO Nº22	medix	medix	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00	R\$ 1,39	R\$ 13.900,00	49,64	R\$ 0,69
323	10.000,00	Und.	CATETER INTRAVENOSO Nº24	medix	medix	R\$ 0,85	R\$ 8.500,00	R\$ 1,69	R\$ 16.900,00	49,70	R\$ 0,84
326	550,00	Frasco	CLOREXIDINA 0,5% ALCOOLICA 1 LITRO	vic farma	vic farma	R\$ 13,85	R\$ 7.617,50	R\$ 27,68	R\$ 15.224,00	49,96	R\$ 13,83
327	600,00	Frasco	CLOREXIDINA 2% 1000ML DEGERMANTE	vic farma	vic farma	R\$ 16,85	R\$ 10.110,00	R\$ 33,69	R\$ 20.214,00	49,99	R\$ 16,84
337	1.500,00	Folha	DRYSTARD 2B (DRY MEDICAL FILM-AGFA)	agfar	agfar	R\$ 9,72	R\$ 14.580,00	R\$ 9,73	R\$ 14.595,00	0,10	R\$ 0,01
338	1.500,00	Folha	DRYSTARDT 2B (DRY MEDICAL FILM - AGFA)	agfar	agfar	R\$ 6,68	R\$ 10.020,00	R\$ 6,68	R\$ 10.020,00	0,00	R\$ 0,00
339	7.500,00	Und.	ELETRODO CARDÍACO ADULTO/PEDIÁTRICO	solidor	solidor	R\$ 0,27	R\$ 2.025,00	R\$ 0,53	R\$ 3.975,00	49,06	R\$ 0,26
343	1.000,00	Und.	EQUIPO MICROGOTAS	labor import	labor import	R\$ 1,22	R\$ 1.220,00	R\$ 2,43	R\$ 2.430,00	49,79	R\$ 1,21
348	3.000,00	Rolo	ESPARADRAPO TAMANHO 10X4,5 CM	ciex	ciex	R\$ 8,43	R\$ 25.290,00	R\$ 16,83	R\$ 50.490,00	49,91	R\$ 8,40
350	70,00	Cx.	FIO CATGUT CROMADO Nº1 C/AGULHA 50MM CX C/24 UND	shalon	shalon	R\$ 76,66	R\$ 5.366,20	R\$ 153,29	R\$ 10.730,30	49,99	R\$ 76,63
351	30,00	Cx.	FIO CATGUT CROMADO Nº2 C/AGULHA 50MM CX C/24 UND (CAIXA)	shalon	shalon	R\$ 74,96	R\$ 2.248,80	R\$ 147,91	R\$ 4.437,30	49,32	R\$ 72,95
362	50,00	Cx.	FIO ALGODÃO Nº3 C/ AGULHA 3,0MMCX C/24UND	tecnofio	tecnofio	R\$ 39,72	R\$ 1.986,00	R\$ 79,42	R\$ 3.971,00	49,99	R\$ 39,70
363	50,00	Cx.	FIO ALGODÃO Nº3 S/ AGULHA	tecnofio	tecnofio	R\$ 29,51	R\$ 1.475,50	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00	49,98	R\$ 29,49
370	750,00	Rolo	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX50 M rolo	ciex	ciex	R\$ 3,71	R\$ 2.782,50	R\$ 7,33	R\$ 5.497,50	49,39	R\$ 3,62
371	50,00	Frasco	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML	kolplast	kolplast	R\$ 5,23	R\$ 261,50	R\$ 10,45	R\$ 522,50	49,95	R\$ 5,22
372	10,00	Frasco	FORMOL 10% LT	cinord	cinord	R\$ 21,21	R\$ 212,10	R\$ 21,21	R\$ 212,10	0,00	R\$ 0,00
373	6.000,00	Und.	FRALDA GERIATRICA TAMANHO XXG	mardan	mardan	R\$ 1,58	R\$ 9.480,00	R\$ 3,14	R\$ 18.840,00	49,68	R\$ 1,56
374	10.000,00	Und.	FRALDA GERIATRICA TAMANHO XG	mardan	mardan	R\$ 1,33	R\$ 13.300,00	R\$ 2,65	R\$ 26.500,00	49,81	R\$ 1,32
376	2.000,00	Und.	FRALDA GERIATRICA TAMANHO M	mardan	mardan	R\$ 1,27	R\$ 2.540,00	R\$ 2,53	R\$ 5.060,00	49,80	R\$ 1,26
382	5,00	Cx.	GARROTE LATEX ROLO COM 25 TIRAS.	incoterm	incoterm	R\$ 23,33	R\$ 116,65	R\$ 46,64	R\$ 233,20	49,98	R\$ 23,31
385	360,00	Frasco	IODOPOLVIDINE DERGERMANTE-1LT	vic farma	vic farma	R\$ 23,06	R\$ 8.301,60	R\$ 46,08	R\$ 16.588,80	49,96	R\$ 23,02
388	60,00	Und.	KIT PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETO INFANTIL	unitec	unitec	R\$ 11,68	R\$ 700,80	R\$ 23,32	R\$ 1.399,20	49,91	R\$ 11,64
394	100,00	Cx.	LAMINA DE BISTURI Nº21	medlevensohn	medlevensohn	R\$ 24,60	R\$ 2.460,00	R\$ 49,19	R\$ 4.919,00	49,99	R\$ 24,59
396	150,00	Cx.	LAMINA DE BISTURI Nº24	medlevensohn	medlevensohn	R\$ 23,31	R\$ 3.496,50	R\$ 46,59	R\$ 6.988,50	49,97	R\$ 23,28
397	50,00	Cx.	LÂMINA FOSCA PARA MICROSCOPIO	labor import	labor import	R\$ 7,10	R\$ 355,00	R\$ 14,19	R\$ 709,50	49,96	R\$ 7,09
398	3.000,00	Par	Luva cirúrgica estéril n. 6.0	descarpack	descarpack	R\$ 1,11	R\$ 3.330,00	R\$ 2,21	R\$ 6.630,00	49,77	R\$ 1,10
400	5.000,00	Par	Luva cirúrgica estéril n. 7.0	descarpack	descarpack	R\$ 1,26	R\$ 6.300,00	R\$ 2,51	R\$ 12.550,00	49,80	R\$ 1,25
401	5.000,00	Par	Luva cirúrgica estéril n. 7.5	descarpack	descarpack	R\$ 1,27	R\$ 6.350,00	R\$ 2,53	R\$ 12.650,00	49,80	R\$ 1,26
402	4.000,00	Par	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº8,0-PAR	descarpack	descarpack	R\$ 1,27	R\$ 5.080,00	R\$ 2,52	R\$ 10.080,00	49,60	R\$ 1,25
403	600,00	Par	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº8,5-PAR	descarpack	descarpack	R\$ 1,27	R\$ 762,00	R\$ 2,52	R\$ 1.512,00	49,60	R\$ 1,25
408	6.000,00	Cx.	MASCARA DE PROTEÇÃO Nº95CX C/25 UND	medix	medix	R\$ 29,77	R\$ 178.620,00	R\$ 59,52	R\$ 357.120,00	49,98	R\$ 29,75
410	50,00	Rolo	PAPEL GRAU CIRURGICO 10X100	medsterio	medsterio	R\$ 49,22	R\$ 2.461,00	R\$ 98,41	R\$ 4.920,50	49,98	R\$ 49,19
414	200,00	Rolo	PAPEL TERMICO PARA IMPRESSORA DE VIDEO SUPERULSTAR UPP- 110-S 110MMX20M	sony	sony	R\$ 79,77	R\$ 15.954,00	R\$ 159,42	R\$ 31.884,00	49,96	R\$ 79,65
415	500,00	Bloco	PAPEL PARA CARDIOTOCOGRAFO BISTOS BT300/330 BLOCO COM 200 FOLHAS	ecg	ecg	R\$ 45,72	R\$ 22.860,00	R\$ 45,72	R\$ 22.860,00	0,00	R\$ 0,00
416	30,00	Pct.	ROLO DE CADARÇO P/ FIXAÇÃO DE TUBO ENDOTRAQUEAL PCT C/10 UND	sj	sj	R\$ 28,01	R\$ 840,30	R\$ 55,14	R\$ 1.654,20	49,20	R\$ 27,13
417	5.000,00	Und.	SCALP Nº21	medix	medix	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00	45,95	R\$ 0,17
421	50.000,00	Und.	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 20ML	sr	sr	R\$ 0,47	R\$ 23.500,00	R\$ 0,90	R\$ 45.000,00	47,78	R\$ 0,43
424	50,00	Und.	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº06	solidor	solidor	R\$ 2,01	R\$ 100,50	R\$ 4,00	R\$ 200,00	49,75	R\$ 1,99
425	50,00	Und.	SONDA FOLEY Nº08 2 VIAS	solidor	solidor	R\$ 2,01	R\$ 100,50	R\$ 4,00	R\$ 200,00	49,75	R\$ 1,99
Subtotal Adjudicado R\$ 3.237.459,30								Subtotal Orçado: R\$ 6.600.536,60		50,95%	R\$ 3.363.077,30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
428	750,00	Und.	SONDA FOLEY Nº14 2 VIAS	solidor	solidor	R\$ 2,26	R\$ 1.695,00	R\$ 4,49	R\$ 3.367,50	49,67	R\$ 2,23
429	800,00	Und.	SONDA FOLEY Nº16 2 VIAS	solidor	solidor	R\$ 2,29	R\$ 1.832,00	R\$ 4,57	R\$ 3.656,00	49,89	R\$ 2,28
430	800,00	Und.	SONDA FOLEY Nº18 2 VIAS	solidor	solidor	R\$ 2,31	R\$ 1.848,00	R\$ 4,57	R\$ 3.656,00	49,45	R\$ 2,26
431	100,00	Und.	SONDA FOLEY Nº20 2 VIAS	solidor	solidor	R\$ 2,30	R\$ 230,00	R\$ 4,58	R\$ 458,00	49,78	R\$ 2,28
432	100,00	Und.	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº22	solidor	solidor	R\$ 2,40	R\$ 240,00	R\$ 4,78	R\$ 478,00	49,79	R\$ 2,38
433	100,00	Und.	SONDA FOLEY TRÊS VIAS Nº22	solidor	solidor	R\$ 3,91	R\$ 391,00	R\$ 3,91	R\$ 391,00	0,00	R\$ 0,00
437	1.000,00	Und.	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	medsonda	medsonda	R\$ 0,58	R\$ 580,00	R\$ 1,14	R\$ 1.140,00	49,12	R\$ 0,56
439	1.000,00	Und.	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	medsonda	medsonda	R\$ 0,75	R\$ 750,00	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00	49,66	R\$ 0,74
457	500,00	Pct.	SWAB PCT C/100 UND	labor import	labor import	R\$ 36,95	R\$ 18.475,00	R\$ 73,88	R\$ 36.940,00	49,99	R\$ 36,93
465	300,00	Und.	MACACÃO DE SEGURANÇA - TAM M	new prot	new prot	R\$ 25,50	R\$ 7.650,00	R\$ 29,41	R\$ 8.823,00	13,29	R\$ 3,91
466	150,00	Und.	MACACÃO DE SEGURANÇA - TAM G	new prot	new prot	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00	R\$ 31,62	R\$ 4.743,00	14,61	R\$ 4,62
467	200,00	Und.	MACACÃO DE PROTEÇÃO (TAMANHO P)	new prot	new prot	R\$ 26,50	R\$ 5.300,00	R\$ 28,84	R\$ 5.768,00	8,11	R\$ 2,34
468	2.000,00	Pct.	MACACÃO DESCARTAVEL (CAPOTE)PACOTE COM 10 UND	new prot	new prot	R\$ 24,90	R\$ 49.800,00	R\$ 268,33	R\$ 536.660,00	90,72	R\$ 243,43
470	500,00	Pct.	BOLSA COLOSTOMIA 50MM	medsonda	medsonda	R\$ 5,54	R\$ 2.770,00	R\$ 11,06	R\$ 5.530,00	49,91	R\$ 5,52
534	20,00	Und.	AMBU ADT/COM RESERVATÓRIO	foyomed	foyomed	R\$ 137,67	R\$ 2.753,40	R\$ 275,32	R\$ 5.506,40	50,00	R\$ 137,65
535	10,00	Und.	AMBU INFANTIL/COM RESERVATÓRIO	foyomed	foyomed	R\$ 139,31	R\$ 1.393,10	R\$ 278,61	R\$ 2.786,10	50,00	R\$ 139,30
536	10,00	Und.	AMBU NEONATO COM RESERVATÓRIO	foyomed	foyomed	R\$ 141,01	R\$ 1.410,10	R\$ 282,01	R\$ 2.820,10	50,00	R\$ 141,00
538	50,00	Und.	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 20CM/15M	polar fix	polar fix	R\$ 12,86	R\$ 643,00	R\$ 25,71	R\$ 1.285,50	49,98	R\$ 12,85
539	5,00	Und.	SERRA ELETRICA PARA CORTAR GESSO	nevonl	nevonl	R\$ 2.682,50	R\$ 13.412,50	R\$ 2.682,50	R\$ 13.412,50	0,00	R\$ 0,00
545	15,00	Kit	KIT VALVULA DE OXIGENIO C/ FLUXÔMETRO E MANOMETRO	unitec	unitec	R\$ 245,77	R\$ 3.686,55	R\$ 491,52	R\$ 7.372,80	50,00	R\$ 245,75
546	10,00	Und.	SISTEMA PARA DRENAGEM MEDIASTINO 1000ML	bioservice	bioservice	R\$ 25,47	R\$ 254,70	R\$ 50,93	R\$ 509,30	49,99	R\$ 25,46
550	300,00	Bolsa	CLORETO DE SODIO SISTEMA FECHADO 0,9% 1000ML	halexstar	halexstar	R\$ 3,29	R\$ 987,00	R\$ 6,57	R\$ 1.971,00	49,92	R\$ 3,28
561	5,00	Und.	BALANÇA MEDICA PEDIATRICA	welmy	welmy	R\$ 932,56	R\$ 4.662,80	R\$ 932,56	R\$ 4.662,80	0,00	R\$ 0,00
565	10,00	Und.	REGUA ANTROPOMETRICA	welmy	welmy	R\$ 102,30	R\$ 1.023,00	R\$ 104,39	R\$ 1.043,90	2,00	R\$ 2,09
Subtotal Adjudicado R\$ 3.237.459,30								Subtotal Orçado: R\$ 6.600.536,60		50,95%	R\$ 3.363.077,30

Fornecedor : ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 21.581.445/0001-82											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	80.000,00	Cmp.	ÁCIDO FÓLICO 5MG	NATULAB	CX/500 UND	R\$ 0,08	R\$ 6.400,00	R\$ 0,10	R\$ 8.000,00	20,00	R\$ 0,02
7	5.000,00	Frasco	AMOXILINA+CLAVULANATO DE PÓTASSIO 50MG/ML+12,5MG/ML SUSPENSÃO ORAL	PRATI DONADUZZI	CX/50 UND	R\$ 19,02	R\$ 95.100,00	R\$ 38,05	R\$ 190.250,00	50,01	R\$ 19,03
15	60.000,00	Cmp.	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG	CIMED	CX/30 UND	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00	R\$ 0,12	R\$ 7.200,00	25,00	R\$ 0,03
27	1.000,00	Frasco	CLONAZEPAN 2,5MG DE 20 ML	HIPOLABOR	CX/200 UND	R\$ 5,33	R\$ 5.330,00	R\$ 5,39	R\$ 5.390,00	1,11	R\$ 0,06
30	4.000,00	Frasco	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 30ML - SOLUÇÃO NASAL	NATULAB	CX/100 UND	R\$ 1,67	R\$ 6.680,00	R\$ 1,69	R\$ 6.760,00	1,18	R\$ 0,02
31	1.000,00	Amp.	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML	HIPOLABOR	CX/100 UND	R\$ 3,61	R\$ 3.610,00	R\$ 3,65	R\$ 3.650,00	1,10	R\$ 0,04
55	5.000,00	Amp.	DIAZEPAN 10MG INJETAVEL	SANTISA	CX/100 UND	R\$ 0,82	R\$ 4.100,00	R\$ 1,74	R\$ 8.700,00	52,87	R\$ 0,92
65	1.000,00	Cmp.	ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 0,03+0,15MG	BAYER	CX/21 UND	R\$ 0,44	R\$ 440,00	R\$ 0,45	R\$ 450,00	2,22	R\$ 0,01
73	6.000,00	Amp.	FUROSEMIDA 10MG/ML	SANTISA	CX/100 UND	R\$ 1,56	R\$ 9.360,00	R\$ 3,19	R\$ 19.140,00	51,10	R\$ 1,63
122	30.000,00	Cmp.	VALPROATO DE SÓDIO 250MG	BIOLAB	CX/25 UND	R\$ 0,39	R\$ 11.700,00	R\$ 0,79	R\$ 23.700,00	50,63	R\$ 0,40
123	10.000,00	Frasco	VALPROATO DE SÓDIO 50ML/ML 100ML	PRATI DONADUZZI	CX/50 UND	R\$ 6,26	R\$ 62.600,00	R\$ 8,11	R\$ 81.100,00	22,81	R\$ 1,85
124	1.000,00	Amp.	ACET DE BET + FOSF DISSODICO DE UNIAO QUIMICA BETAMETASONA (3MG + 3MG)JML	CX/25 UND	R\$ 9,11	R\$ 9.110,00	R\$ 14,21	R\$ 14.210,00	35,89	R\$ 5,10	
125	300,00	Tubo	ACETATO DE HIDROCORTISONA 30G 10MG/G (1%)	TEUTO	30G	R\$ 9,11	R\$ 2.733,00	R\$ 21,75	R\$ 6.525,00	58,11	R\$ 12,64
128	500,00	Cmp.	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG COMPRIMIDO	LEGRAND	CX/4 UND	R\$ 0,42	R\$ 210,00	R\$ 0,57	R\$ 285,00	26,32	R\$ 0,15
129	500,00	Cmp.	ALOPURINOL 300MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	CX/500 UND	R\$ 0,31	R\$ 155,00	R\$ 0,52	R\$ 260,00	40,38	R\$ 0,21
140	500,00	Amp.	CLORIDRATO DE LIDOCAINA + HEMITARTARATO DE EPINEFRINA SOLUÇÃO INJETAVEL 2% + 1:8	DLA PHARMA	CX/50 UND	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00	R\$ 11,30	R\$ 5.650,00	62,83	R\$ 7,10
147	5.000,00	Cmp.	GLICLAZIDA 30MG	PHARLAB	CX/30 UND	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00	3,45	R\$ 0,01
150	100,00	Und.	INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML	ASPEN	100UI	R\$ 40,65	R\$ 4.065,00	R\$ 51,02	R\$ 5.102,00	20,33	R\$ 10,37
151	100,00	Und.	INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML	ASPEN	100UI	R\$ 32,52	R\$ 3.252,00	R\$ 51,02	R\$ 5.102,00	36,26	R\$ 18,50
Subtotal Adjudicado R\$ 1.288.438,68								Subtotal Orçado: R\$ 2.035.648,89		36,71%	R\$ 747.210,21

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
153	2.000,00	Cmp.	LEVOTIROXINA SODICA 50MCG	MERCK	CX/30 UND	R\$ 0,48	R\$ 960,00	R\$ 0,53	R\$ 1.060,00	9,43	R\$ 0,05
154	2.000,00	Cmp.	LEVOTIROXINA SODICA 100MCG	SANOFI	CX/30 UND	R\$ 0,42	R\$ 840,00	R\$ 0,64	R\$ 1.280,00	34,38	R\$ 0,22
158	5.000,00	Frasco	PERMETRINA LOÇÃO 50MG/G (5%)	IFAL	CX/50 UND	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00	R\$ 7,40	R\$ 37.000,00	52,70	R\$ 3,90
163	5.000,00	Frasco	SULFATO DE SALBUTAMOL SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 5MG/ML	HIPOLABOR	CX/100 UND	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00	R\$ 3,28	R\$ 16.400,00	26,83	R\$ 0,88
164	5.000,00	Und.	SULFATO DE SALBUTAMOL AEROSOL ORAL 100MCG/ML	TEUTO	100MG	R\$ 11,79	R\$ 58.950,00	R\$ 19,12	R\$ 95.600,00	38,34	R\$ 7,33
168	500,00	Amp.	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL	EMS	150MG	R\$ 36,20	R\$ 18.100,00	R\$ 39,61	R\$ 19.805,00	8,61	R\$ 3,41
169	600,00	Cmp.	LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 200MG+50MG	ROCHE	CX/30 UND	R\$ 3,89	R\$ 2.334,00	R\$ 4,85	R\$ 2.910,00	19,79	R\$ 0,96
170	500,00	Cmp.	LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 100MG+25MG	ROCHE	CX/30 UND	R\$ 2,31	R\$ 1.155,00	R\$ 2,57	R\$ 1.285,00	10,12	R\$ 0,26
172	1.000,00	Amp.	ACICLOVIR PO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL 250MG/ML	FRESENIUS	CX/50 UND	R\$ 10,50	R\$ 10.500,00	R\$ 16,18	R\$ 16.180,00	35,11	R\$ 5,68
175	2.000,00	Frasco	CETOCONAZOL SHAMPO 20MG/G 2%	UNIPHAR	CX/72 UND	R\$ 7,76	R\$ 15.520,00	R\$ 10,10	R\$ 20.200,00	23,17	R\$ 2,34
176	1.000,00	Cmp.	SUCCINATO DE METROPOLOL 25MG	PHARLAB	CX/30 UND	R\$ 0,38	R\$ 380,00	R\$ 1,14	R\$ 1.140,00	66,67	R\$ 0,76
177	1.000,00	Cmp.	SUCCINATO DE METROPOLOL 50MG	PHARLAB	CX/30 UND	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 1,16	R\$ 1.160,00	22,41	R\$ 0,26
178	1.000,00	Cmp.	SUCCINATO DE METROPOLOL 100MG	ASTRAZENECA	CX/30 UND	R\$ 3,48	R\$ 3.480,00	R\$ 4,76	R\$ 4.760,00	26,89	R\$ 1,28
179	30.000,00	Cmp.	FINASTERIDA 5MG	EMS	CX/30 UND	R\$ 0,98	R\$ 29.400,00	R\$ 1,96	R\$ 58.800,00	50,00	R\$ 0,98
180	500,00	Amp.	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 12,5MG/ML 500	TEUTO	CX/50 UND	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	R\$ 11,43	R\$ 5.715,00	31,76	R\$ 3,63
181	20,00	Amp.	CLORIDRATO DE NALOXANA SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,4 MG/ ML	HIPOLABOR	CX/10 UND	R\$ 13,63	R\$ 272,60	R\$ 13,77	R\$ 275,40	1,02	R\$ 0,14
185	200,00	Amp.	BUPIVACAINA 0,5%-20ML	HIPOLABOR	CX/25 UND	R\$ 20,02	R\$ 4.004,00	R\$ 40,04	R\$ 8.008,00	50,00	R\$ 20,02
187	3.000,00	Frasco	ACIDO FOLICO 0,2MG/ML	NATULAB	CX/100 UND	R\$ 6,48	R\$ 19.440,00	R\$ 11,54	R\$ 34.620,00	43,85	R\$ 5,06
188	1.500,00	Amp.	BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10ML	SAMTEC	CX/200 UND	R\$ 0,68	R\$ 1.020,00	R\$ 1,32	R\$ 1.980,00	48,48	R\$ 0,64
192	5.000,00	Frasco	ACETILSISTEINA INFANTIL 20MG/ML 100ML	A2F	CX/60 UND	R\$ 8,39	R\$ 41.950,00	R\$ 12,65	R\$ 63.250,00	33,68	R\$ 4,26
209	2.000,00	Frasco	ÓLEO DE GIRASSOL 100 ML SOLUÇÃO DERMATOLÓGICA	NUTRIEX	CX/24 UND	R\$ 4,55	R\$ 9.100,00	R\$ 7,61	R\$ 15.220,00	40,21	R\$ 3,06
210	25.000,00	Cmp.	PAROXETINA 20MG	PHARLAB	CX/30 UND	R\$ 0,50	R\$ 12.500,00	R\$ 0,83	R\$ 20.750,00	39,76	R\$ 0,33
213	50.000,00	Cmp.	SERTRALINA 50MG	PRATI DONADUZZI	CX/960 UND	R\$ 0,21	R\$ 10.500,00	R\$ 0,46	R\$ 23.000,00	54,35	R\$ 0,25
223	500,00	Amp.	METILPREDNISONA 500MG INJETÁVEL	BLAU	CX/25 UND	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00	R\$ 55,89	R\$ 27.945,00	71,37	R\$ 39,89
226	300,00	Amp.	ADENOSINA 6MG/2ML INJETÁVEL	HIPOLABOR	CX/50 UND	R\$ 11,82	R\$ 3.546,00	R\$ 16,29	R\$ 4.887,00	27,44	R\$ 4,47
228	4.000,00	Amp.	AMPICILINA SÓDICA 1G	BLAU	CX/100 UND	R\$ 4,86	R\$ 19.440,00	R\$ 6,55	R\$ 26.200,00	25,80	R\$ 1,69
233	400,00	Amp.	BUPIVACAINA+EPNEFRINA(BUPIVACAINA C/VASOCONT)5MG/ML+1200 SOLUÇÃO INJETAVEL	CRISTALIA	CX/10 UND	R\$ 27,61	R\$ 11.044,00	R\$ 44,78	R\$ 17.912,00	38,34	R\$ 17,17
240	1.500,00	Bolsa	CIPROFLOXACINO 200MG/100ML SOLUÇÃO INJETAVEL	FRESENIUS	CX/80 UND	R\$ 25,92	R\$ 38.880,00	R\$ 38,74	R\$ 58.110,00	33,09	R\$ 12,82
242	500,00	Amp.	CLORETO DE POTASSIO INJ 10% 10ML	ISOFARMA	CX/200 UND	R\$ 0,60	R\$ 300,00	R\$ 0,70	R\$ 350,00	14,29	R\$ 0,10
245	20,00	Amp.	CLORIDRATO DE NALBUFINA 10MG/1ML INJETÁVEL	HIPOLABOR	CX/10 UND	R\$ 13,00	R\$ 260,00	R\$ 22,04	R\$ 440,80	41,02	R\$ 9,04
251	1.500,00	Amp.	DESLANOSIDEO 0,2MG/ML	UNIÃO QUIMICA	CX/50 UND	R\$ 2,79	R\$ 4.185,00	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00	28,46	R\$ 1,11
254	1.500,00	Amp.	ENOXAPARINA SODICA 60MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	CX/10 UND	R\$ 25,92	R\$ 38.880,00	R\$ 72,20	R\$ 108.300,00	64,10	R\$ 46,28
257	50,00	Amp.	ETOMIDATO	BLAU	CX/5 UND	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 26,01	R\$ 1.300,50	26,95	R\$ 7,01
263	400,00	Amp.	GLICONATO DE CÁLCIO 10% INJETÁVEL	ISOFARMA	CX/200 UND	R\$ 2,02	R\$ 808,00	R\$ 3,22	R\$ 1.288,00	37,27	R\$ 1,20
264	5.000,00	Amp.	GLICOSE INJETAVEL 25% C/10 ML	FARMACE	CX/200 UND	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00	44,29	R\$ 0,31
268	800,00	Amp.	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML-1ML	UNIÃO QUIMICA	CX/50 UND	R\$ 2,23	R\$ 1.784,00	R\$ 3,41	R\$ 2.728,00	34,60	R\$ 1,18
269	20,00	Amp.	METOPROLOL 1MG/ML-5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	CX/10 UND	R\$ 32,50	R\$ 650,00	R\$ 46,19	R\$ 923,80	29,64	R\$ 13,69
272	20,00	Amp.	NITROGLICERINA 5MG/ML-10ML	CRISTALIA	CX/10 UND	R\$ 35,71	R\$ 714,20	R\$ 58,86	R\$ 1.177,20	39,33	R\$ 23,15
273	20,00	Amp.	NITROPRUSSETO DE SÓDIO	HYPOFARMA	CX/5 UND	R\$ 20,72	R\$ 414,40	R\$ 34,14	R\$ 682,80	39,31	R\$ 13,42
277	50,00	Amp.	PROPOFOL 10MG/ML INJETAVEL 20ML	FRESENIUS	CX/5 UND	R\$ 18,08	R\$ 904,00	R\$ 36,16	R\$ 1.808,00	50,00	R\$ 18,08
279	1.000,00	Amp.	SULFATO DE MORFINA 0,2MG/1ML INJETAVEL	CRISTALIA	CX/50 UND	R\$ 6,48	R\$ 6.480,00	R\$ 9,38	R\$ 9.380,00	30,92	R\$ 2,90
281	20.000,00	Amp.	TENOXICAM ENDOVENOSO 40MG INJETAVEL	CRISTALIA	CX/50 UND	R\$ 19,89	R\$ 397.800,00	R\$ 23,83	R\$ 476.600,00	16,53	R\$ 3,94
282	500,00	Amp.	TERBUTALINA 0,5MG/ML INJETAVEL	GREENPHARMA	CX/50 UND	R\$ 2,38	R\$ 1.190,00	R\$ 4,71	R\$ 2.355,00	49,47	R\$ 2,33
291	100,00	Galão	GLUTARALDEIDO 2% 28 DIAS 5 LITROS	RIOQUIMICA	5LT	R\$ 58,22	R\$ 5.822,00	R\$ 106,19	R\$ 10.619,00	45,17	R\$ 47,97
294	2.000,00	Und.	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUI 22G X 3 1/2	UNIEVER	CX/25 UND	R\$ 5,12	R\$ 10.240,00	R\$ 10,24	R\$ 20.480,00	50,00	R\$ 5,12
Subtotal Adjudicado R\$ 1.288.438,68								Subtotal Orçado: R\$ 2.035.648,89		36,71%	R\$ 747.210,21

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
310	3.000,00	Pct.	ATADURA DE CREPE 11 FIOS/1,8 M 15 CM-PACOTE C/12 UNIDADE	ANDREONI	PCT/12 UND	R\$ 8,31	R\$ 24.930,00	R\$ 18,65	R\$ 55.950,00	55,44	R\$ 10,34
315	500,00	Cx.	AUTO LANCETA AUTOMATICO 28G CX C/100 UND	INJEX	CX/100 UND	R\$ 17,14	R\$ 8.570,00	R\$ 36,49	R\$ 18.245,00	53,03	R\$ 19,35
328	10,00	Und.	COLAR CERVICAL EG-RESGATE	POLARFIX	CX/4 UND	R\$ 13,78	R\$ 137,80	R\$ 27,53	R\$ 275,30	49,95	R\$ 13,75
329	10,00	Und.	COLAR CERVICAL G-RESGATE	POLARFIX	CX/4 UND	R\$ 13,54	R\$ 135,40	R\$ 22,68	R\$ 226,80	40,30	R\$ 9,14
330	10,00	Und.	COLAR CERVICAL M-RESGATE	POLARFIX	CX/4 UND	R\$ 13,54	R\$ 135,40	R\$ 26,66	R\$ 266,60	49,21	R\$ 13,12
331	10,00	Und.	COLAR CERVICAL P-RESGATE	POLARFIX	CX/4 UND	R\$ 13,54	R\$ 135,40	R\$ 22,66	R\$ 226,60	40,25	R\$ 9,12
332	10,00	Und.	COLAR CERVICAL PP-RESGATE	POLARFIX	CX/4 UND	R\$ 13,54	R\$ 135,40	R\$ 22,66	R\$ 226,60	40,25	R\$ 9,12
336	5.000,00	Pct.	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 9 FIOS	ANDREONI	CX/210 UND	R\$ 16,84	R\$ 84.200,00	R\$ 33,69	R\$ 168.450,00	50,01	R\$ 16,85
340	5.000,00	Und.	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL	MEDSONDA	CX/200 UND	R\$ 2,94	R\$ 14.700,00	R\$ 5,07	R\$ 25.350,00	42,01	R\$ 2,13
346	5,00	Und.	ESFIGMOMANOMETRO(C/ESTETOSCOPIO)	PREMIUN	CX/50 UND	R\$ 67,40	R\$ 337,00	R\$ 129,37	R\$ 646,85	47,90	R\$ 61,97
347	10,00	Und.	ESFIGMOMANOMETRO(C/ESTETOSCOPIO) INFANTIL	PREMIUN	CX/50 UND	R\$ 98,00	R\$ 980,00	R\$ 133,24	R\$ 1.332,40	26,45	R\$ 35,24
369	3.000,00	Rolo	FITA MICROPÓRIO	AD PELE	CX/72 UND	R\$ 3,14	R\$ 9.420,00	R\$ 6,83	R\$ 20.490,00	54,03	R\$ 3,69
383	30,00	Frasco	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 1LT	FORTSAN	CX/12 UND	R\$ 6,95	R\$ 208,50	R\$ 7,88	R\$ 236,40	11,80	R\$ 0,93
387	80,00	Und.	KIT PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETO	ROMED	COMPLETO	R\$ 10,68	R\$ 854,40	R\$ 22,82	R\$ 1.825,60	53,20	R\$ 12,14
393	200,00	Cx.	LAMINA DE BISTURI Nº11 CAIXA COM 100 UNIDADES	MAXICOR	CX/100 UND	R\$ 30,46	R\$ 6.092,00	R\$ 49,19	R\$ 9.838,00	38,08	R\$ 18,73
411	50,00	Rolo	PAPEL GRAU CIRURGICO 10X200	POLARFIX	CX/4 UND	R\$ 101,10	R\$ 5.055,00	R\$ 140,72	R\$ 7.036,00	28,16	R\$ 39,62
412	100,00	Rolo	PAPEL GRAU CIRURGICO 10X300	POLARFIX	CX/2 UND	R\$ 187,85	R\$ 18.785,00	R\$ 208,12	R\$ 20.812,00	9,74	R\$ 20,27
413	50,00	Rolo	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDIDA:10X500	POLARFIX	CX/2 UND	R\$ 239,28	R\$ 11.964,00	R\$ 367,44	R\$ 18.372,00	34,88	R\$ 128,16
426	50,00	Und.	SONDA FOLEY Nº10 2 VIAS	MEDIX	CX/10 UND	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 6,59	R\$ 329,50	8,95	R\$ 0,59
427	50,00	Und.	SONDA FOLEY Nº12 2 VIAS	MEDIX	CX/10 UND	R\$ 3,13	R\$ 156,50	R\$ 4,14	R\$ 207,00	24,40	R\$ 1,01
435	1.000,00	Und.	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº08	BIOBASE	CX/10 UND	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00	27,42	R\$ 0,34
450	500,00	Und.	SONDA URETAL Nº08	BIOBASE	CX/20 UND	R\$ 0,66	R\$ 330,00	R\$ 0,94	R\$ 470,00	29,79	R\$ 0,28
451	500,00	Und.	SONDA URETRAL Nº10	BIOBASE	CX/20 UND	R\$ 0,66	R\$ 330,00	R\$ 0,94	R\$ 470,00	29,79	R\$ 0,28
453	500,00	Und.	SONDA URETRAL Nº14	BIOBASE	CX/20 UND	R\$ 0,66	R\$ 330,00	R\$ 0,94	R\$ 470,00	29,79	R\$ 0,28
455	10,00	Und.	SUPORTE PARA DESCAPACK 13 LT	DESCARPACK	13 LT	R\$ 42,00	R\$ 420,00	R\$ 46,50	R\$ 465,00	9,68	R\$ 4,50
456	10,00	Und.	SUPORTE PARA DESCAPACK 20 LT	DESCARPACK	20 LT	R\$ 45,04	R\$ 450,40	R\$ 49,24	R\$ 492,40	8,53	R\$ 4,20
464	2.000,00	Und.	SERINGA 60ML S/ AGULHA (BICO LUER SLIP) 60ML	SR	CX/50 UND	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00	R\$ 3,72	R\$ 7.440,00	43,55	R\$ 1,62
471	30,00	Und.	TUBO OROTRAQUEAL C/ CUFF Nº 2,0	SOLIDOR	CX/10 UND	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 9,24	R\$ 277,20	35,06	R\$ 3,24
472	30,00	Und.	TUBO OROTRAQUEAL C/ CUFF Nº 2,5	SOLIDOR	CX/10 UND	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 9,24	R\$ 277,20	35,06	R\$ 3,24
473	30,00	Und.	TUBO OROTRAQUEAL C/ CUFF Nº 3,0	SOLIDOR	CX/10 UND	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 7,59	R\$ 227,70	20,95	R\$ 1,59
474	30,00	Und.	TUBO OROTRAQUEAL C/ CUFF Nº 3,5	SOLIDOR	CX/10 UND	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 7,68	R\$ 230,40	21,88	R\$ 1,68
475	30,00	Und.	TUBO OROTRAQUEAL C/ CUFF Nº 4,0	SOLIDOR	CX/10 UND	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 7,84	R\$ 235,20	23,47	R\$ 1,84
476	30,00	Und.	TUBO OROTRAQUEAL C/CUFF Nº 4,5	SOLIDOR	CX/10 UND	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 8,39	R\$ 251,70	28,49	R\$ 2,39
477	30,00	Und.	TUBO OROTRAQUEAL C/ CUFF Nº 5,0	SOLIDOR	CX/10 UND	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 8,25	R\$ 247,50	27,27	R\$ 2,25
478	30,00	Und.	TUBO OROTRAQUEAL C/CUFF Nº 5,5	SOLIDOR	CX/10 UND	R\$ 5,60	R\$ 168,00	R\$ 5,66	R\$ 169,80	1,06	R\$ 0,06
479	30,00	Und.	TUBO OROTRAQUEAL C/ CUFF Nº 6,0	SOLIDOR	CX/10 UND	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 8,20	R\$ 246,00	26,83	R\$ 2,20
480	30,00	Und.	TUBO OROTRAQUEAL C/ CUFF Nº6,5	SOLIDOR	CX/10 UND	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 8,20	R\$ 246,00	26,83	R\$ 2,20
481	30,00	Und.	TUBO OROTRAQUEAL C/ CUFF Nº 7,0	SOLIDOR	CX/10 UND	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 8,20	R\$ 246,00	26,83	R\$ 2,20
482	30,00	Und.	TUBO ORO TRAQUEAL COM CUFF Nº7,5	SOLIDOR	CX/10 UND	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 8,20	R\$ 246,00	26,83	R\$ 2,20
485	30,00	Und.	TUBO ORO TRAQUEAL COM CUFF Nº9,0	SOLIDOR	CX/10 UND	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 8,56	R\$ 256,80	29,91	R\$ 2,56
486	30,00	Und.	TUBO OROTRAQUEAL S/ CUFF Nº 2,0	SOLIDOR	CX/10 UND	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 7,67	R\$ 230,10	21,77	R\$ 1,67
487	30,00	Und.	TUBO OROTRAQUEAL S/ CUFF Nº 3,0	SOLIDOR	CX/10 UND	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 8,29	R\$ 248,70	27,62	R\$ 2,29
488	30,00	Und.	TUBO OROTRAQUEAL S/ CUFF Nº 4,5	SOLIDOR	CX/10 UND	R\$ 6,20	R\$ 186,00	R\$ 6,27	R\$ 188,10	1,12	R\$ 0,07
489	30,00	Und.	TUBO OROTRAQUEAL S/ CUFF Nº 5,0	SOLIDOR	CX/10 UND	R\$ 6,22	R\$ 186,60	R\$ 6,29	R\$ 188,70	1,11	R\$ 0,07
490	30,00	Und.	TUBO OROTRAQUEAL S/ CUFF Nº 5,5	SOLIDOR	CX/10 UND	R\$ 5,95	R\$ 178,50	R\$ 6,02	R\$ 180,60	1,16	R\$ 0,07
491	30,00	Und.	TUBO OROTRAQUEAL S/ CUFF Nº 6,5	SOLIDOR	CX/10 UND	R\$ 5,95	R\$ 178,50	R\$ 6,02	R\$ 180,60	1,16	R\$ 0,07
492	30,00	Und.	TUBO OROTRAQUEAL S/ CUFF Nº 7,0	SOLIDOR	CX/10 UND	R\$ 5,95	R\$ 178,50	R\$ 6,02	R\$ 180,60	1,16	R\$ 0,07
493	30,00	Und.	TUBO OROTRAQUEAL S/ CUFF Nº 7,5	SOLIDOR	CX/10 UND	R\$ 5,95	R\$ 178,50	R\$ 6,02	R\$ 180,60	1,16	R\$ 0,07
494	30,00	Und.	TUBO OROTRAQUEAL S/ CUFF Nº 8,0	SOLIDOR	CX/10 UND	R\$ 5,95	R\$ 178,50	R\$ 6,02	R\$ 180,60	1,16	R\$ 0,07
495	30,00	Und.	TUBO OROTRAQUEAL S/ CUFF Nº 8,5	SOLIDOR	CX/10 UND	R\$ 6,10	R\$ 183,00	R\$ 6,37	R\$ 191,10	4,24	R\$ 0,27
497	30,00	Und.	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO Nº26	MEDSHARP	N-26	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 6,37	R\$ 191,10	5,81	R\$ 0,37
498	30,00	Und.	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO Nº28	MEDSHARP	N-28	R\$ 4,55	R\$ 136,50	R\$ 6,83	R\$ 204,90	33,38	R\$ 2,28
Subtotal Adjudicado R\$ 1.288.438,68								Subtotal Orçado: R\$ 2.035.648,89		36,71%	R\$ 747.210,21

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
499	30,00	Und.	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO Nº30	CPL	N-30	R\$ 5,99	R\$ 179,70	R\$ 11,94	R\$ 358,20	49,83	R\$ 5,95
500	30,00	Und.	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO Nº32	CPL	N-30	R\$ 5,16	R\$ 154,80	R\$ 9,94	R\$ 298,20	48,09	R\$ 4,78
501	30,00	Und.	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO Nº34	CPL	N-30	R\$ 5,16	R\$ 154,80	R\$ 8,94	R\$ 268,20	42,28	R\$ 3,78
502	30,00	Und.	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO Nº36	CPL	N-30	R\$ 5,16	R\$ 154,80	R\$ 9,00	R\$ 270,00	42,67	R\$ 3,84
506	30,00	Und.	TELA PROTESICA Nº 10/15	VENKURI	CX/5 UND	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00	R\$ 62,86	R\$ 1.885,80	6,14	R\$ 3,86
507	30,00	Und.	TELA PROTESICA Nº 15/20	VENKURI	CX/5 UND	R\$ 56,67	R\$ 1.700,10	R\$ 57,25	R\$ 1.717,50	1,01	R\$ 0,58
509	20,00	Und.	CANULA DE GUEDEL Nº2	DESCARPACK	N-2	R\$ 3,80	R\$ 76,00	R\$ 4,71	R\$ 94,20	19,32	R\$ 0,91
510	20,00	Und.	CÂNULA DE GUEDEL Nº3	DESCARPACK	N-30	R\$ 3,80	R\$ 76,00	R\$ 6,99	R\$ 139,80	45,64	R\$ 3,19
511	20,00	Und.	CÂNULA DE GUEDEL Nº4	DESCARPACK	N-30	R\$ 3,80	R\$ 76,00	R\$ 6,76	R\$ 135,20	43,79	R\$ 2,96
512	20,00	Und.	CÂNULA DE GUEDEL Nº5	DESCARPACK	N-30	R\$ 3,80	R\$ 76,00	R\$ 6,82	R\$ 136,40	44,28	R\$ 3,02
513	10,00	Und.	MASCARA LARINGEA Nº2	MD	N-2	R\$ 70,61	R\$ 706,10	R\$ 83,13	R\$ 831,30	15,06	R\$ 12,52
514	10,00	Und.	MASCARA LARINGEA Nº3	MD	N-30	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 83,13	R\$ 831,30	15,79	R\$ 13,13
515	10,00	Und.	MASCARA LARINGEA Nº4	MD	N-4	R\$ 70,61	R\$ 706,10	R\$ 83,13	R\$ 831,30	15,06	R\$ 12,52
516	10,00	Und.	MASCARA LARINGEA Nº5	MD	N-5	R\$ 70,61	R\$ 706,10	R\$ 83,13	R\$ 831,30	15,06	R\$ 12,52
528	10,00	Und.	DRENO DE SUCÇÃO PORTOVAC Nº3,2	WILTEX	N-3,2	R\$ 167,30	R\$ 1.673,00	R\$ 334,61	R\$ 3.346,10	50,00	R\$ 167,31
529	10,00	Und.	DRENO DE SUCÇÃO PORTOVAC Nº 4,8	WILTEX	N-4,8	R\$ 167,30	R\$ 1.673,00	R\$ 334,61	R\$ 3.346,10	50,00	R\$ 167,31
530	20,00	Und.	DRENO DE PEN ROSE Nº1	MADEITEX	CX/144 UND	R\$ 2,10	R\$ 42,00	R\$ 2,64	R\$ 52,80	20,45	R\$ 0,54
531	20,00	Und.	DRENO DE PEN ROSE Nº2	MADEITEX	CX/144 UND	R\$ 2,10	R\$ 42,00	R\$ 2,94	R\$ 58,80	28,57	R\$ 0,84
532	20,00	Und.	DRENO DE PEN ROSE Nº3	MADEITEX	CX/144 UND	R\$ 3,61	R\$ 72,20	R\$ 7,23	R\$ 144,60	50,07	R\$ 3,62
533	20,00	Und.	DRENO DE PEN ROSE Nº 4	MADEITEX	CX/144 UND	R\$ 6,05	R\$ 121,00	R\$ 12,10	R\$ 242,00	50,00	R\$ 6,05
540	10,00	Und.	OTOSCOPIO (EQUIPAMENTO PARA EXAME VISUAL DO OUVIDO)	MD	VISUAL	R\$ 1.275,00	R\$ 12.750,00	R\$ 2.275,72	R\$ 22.757,20	43,97	R\$ 1.000,72
547	10,00	Und.	SISTEMA PARA DRENAGEM MEDIASTINO 2000ML	MEDSHARP	2000ML	R\$ 43,50	R\$ 435,00	R\$ 55,15	R\$ 551,50	21,12	R\$ 11,65
548	10,00	Und.	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO	PROTEC	OXIGENIO	R\$ 15,45	R\$ 154,50	R\$ 30,79	R\$ 307,90	49,82	R\$ 15,34
558	12,00	Und.	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 16CM	ABC	16CM	R\$ 17,31	R\$ 207,72	R\$ 24,00	R\$ 288,00	27,88	R\$ 6,69
559	6,00	Und.	TESOURA MAYO RETA 16CM	ABC	16CM	R\$ 57,46	R\$ 344,76	R\$ 63,74	R\$ 382,44	9,85	R\$ 6,28
568	1.000,00	Und.	FRALDA GERIATRICA TAMANHO P	BIGFRAL	CX/9 UND	R\$ 2,35	R\$ 2.350,00	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00	5,62	R\$ 0,14
Subtotal Adjudicado R\$ 1.288.438,68								Subtotal Orçado: R\$ 2.035.648,89		36,71%	R\$ 747.210,21

Fornecedor : MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 37.730.050/0001-34											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	6.000,00	Frasco	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00	R\$ 2,02	R\$ 12.120,00	50,50	R\$ 1,02
11	90.000,00	Cmp.	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,82	R\$ 73.800,00	R\$ 1,63	R\$ 146.700,00	49,69	R\$ 0,81
12	6.000,00	Frasco	AZITROMICINA 250MG/5ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 8,09	R\$ 48.540,00	R\$ 16,19	R\$ 97.140,00	50,03	R\$ 8,10
14	60.000,00	Cmp.	BESILATO DE ANLODIPINO 10GM	CIMED	CIMED	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00	R\$ 0,12	R\$ 7.200,00	50,00	R\$ 0,06
16	1.000,00	Frasco	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO P/INALAÇÃO NASAL	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 1,16	R\$ 1.160,00	R\$ 2,41	R\$ 2.410,00	51,87	R\$ 1,25
28	30.000,00	Bolsa	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,50	R\$ 75.000,00	R\$ 5,52	R\$ 165.600,00	54,71	R\$ 3,02
33	40.000,00	Cmp.	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 0,11	R\$ 4.400,00	R\$ 0,21	R\$ 8.400,00	47,62	R\$ 0,10
35	100.000,00	Cmp.	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,24	R\$ 24.000,00	R\$ 0,44	R\$ 44.000,00	45,45	R\$ 0,20
40	500,00	Amp.	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 3,22	R\$ 1.610,00	22,36	R\$ 0,72
41	50.000,00	Cásp.	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 0,09	R\$ 4.500,00	R\$ 0,21	R\$ 10.500,00	57,14	R\$ 0,12
42	4.000,00	Amp.	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA (S/ VASOCONSTRITOR	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 3,95	R\$ 15.800,00	R\$ 7,90	R\$ 31.600,00	50,00	R\$ 3,95
43	2.000,00	Tube	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GEL	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 2,09	R\$ 4.180,00	R\$ 4,17	R\$ 8.340,00	49,88	R\$ 2,08
45	120.000,00	Cmp.	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,10	R\$ 12.000,00	R\$ 0,24	R\$ 28.800,00	58,33	R\$ 0,14
49	10.000,00	Amp.	CLORIDRATO DE SÓDIO 0,9%-10ML	ISOFARMA	ISOFARMA	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00	R\$ 0,76	R\$ 7.600,00	50,00	R\$ 0,38
50	50.000,00	Cmp.	CLORIDRATO METOCLOPRAMIDA 10MG	SANOFI	SANOFI	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00	R\$ 0,24	R\$ 12.000,00	50,00	R\$ 0,12
51	5.000,00	Frasco	CLORIDRATO METOCLOPRAMIDA 4MG/ML	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,88	R\$ 4.400,00	R\$ 1,89	R\$ 9.450,00	53,44	R\$ 1,01
52	10.000,00	Amp.	cloridrato metoclopramida	ISOFARMA	ISOFARMA	R\$ 0,56	R\$ 5.600,00	R\$ 1,13	R\$ 11.300,00	50,44	R\$ 0,57
56	20.000,00	Cmp.	DIAZEPAN 10 MG COMPRIMIDO	SANTISA	SANTISA	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00	50,00	R\$ 0,08
57	5.000,00	Cmp.	DIAZEPAN 5MG COMPRIMIDO	SANTISA	SANTISA	R\$ 0,08	R\$ 400,00	R\$ 0,17	R\$ 850,00	52,94	R\$ 0,09
Subtotal Adjudicado R\$ 2.663.730,45								Subtotal Orçado: R\$ 5.681.704,10		53,12%	R\$ 3.017.973,65

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
58	60.000,00	Cmp.	DIGOXINA 0,25MG	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00	R\$ 0,27	R\$ 16.200,00	74,07	R\$ 0,20
59	10.000,00	Cmp.	DINIDRATO DE ISOSSORBIDA 5MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL	EMS	EMS	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	13,33	R\$ 0,04
61	30.000,00	Amp.	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,59	R\$ 47.700,00	R\$ 4,17	R\$ 125.100,00	61,87	R\$ 2,58
62	150.000,00	Cmp.	DIPIRONA SODICA 500MG/COMPRIMIDO	PRATI	PRATI	R\$ 0,12	R\$ 18.000,00	R\$ 0,24	R\$ 36.000,00	50,00	R\$ 0,12
70	1.000,00	Amp.	FENOBARBITAL 100MG/ML	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 2,52	R\$ 2.520,00	R\$ 3,71	R\$ 3.710,00	32,08	R\$ 1,19
72	30.000,00	Amp.	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETAZONA 4MG/ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,69	R\$ 80.700,00	R\$ 5,98	R\$ 179.400,00	55,02	R\$ 3,29
75	100.000,00	Cmp.	GLIBENCLAMIDA 5MG	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,03	R\$ 3.000,00	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00	57,14	R\$ 0,04
76	15.000,00	Bolsa	GLICOSE 5% 500 ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 4,28	R\$ 64.200,00	R\$ 8,55	R\$ 128.250,00	49,94	R\$ 4,27
82	150.000,00	Cmp.	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 0,05	R\$ 7.500,00	R\$ 0,07	R\$ 10.500,00	28,57	R\$ 0,02
83	6.000,00	Frasco	HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5MG/ML 6% SUSPENSÃO ORAL	AIRELA	AIRELA	R\$ 3,48	R\$ 20.880,00	R\$ 6,97	R\$ 41.820,00	50,07	R\$ 3,49
86	150.000,00	Cmp.	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO	PRATI	PRATI	R\$ 0,16	R\$ 24.000,00	R\$ 0,32	R\$ 48.000,00	50,00	R\$ 0,16
88	15.000,00	Cmp.	LEVODOPA 250MG + CARBIDOPA 25MG	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 1,04	R\$ 15.600,00	R\$ 2,08	R\$ 31.200,00	50,00	R\$ 1,04
90	600.000,00	Cmp.	LOSARTANA POSTASSICA 50MG	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,07	R\$ 42.000,00	R\$ 0,13	R\$ 78.000,00	46,15	R\$ 0,06
92	70.000,00	Cmp.	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,07	R\$ 4.900,00	R\$ 0,14	R\$ 9.800,00	50,00	R\$ 0,07
94	8.000,00	Frasco	MELEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML XAROPE	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,70	R\$ 13.600,00	R\$ 3,58	R\$ 28.640,00	52,51	R\$ 1,88
96	60.000,00	Cmp.	METILDOPA 250MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,40	R\$ 24.000,00	R\$ 0,80	R\$ 48.000,00	50,00	R\$ 0,40
98	80.000,00	Cmp.	METRONIDAZOL 250MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,12	R\$ 9.600,00	R\$ 0,24	R\$ 19.200,00	50,00	R\$ 0,12
101	7.000,00	Tubo	NITRATO DE MICONAZOL 2%(20MG/G)CREME	PRATI	PRATI	R\$ 2,31	R\$ 16.170,00	R\$ 38,80	R\$ 271.600,00	94,05	R\$ 36,49
102	8.000,00	Tubo	NITRATO DE MICONAZOL 2%(20MG/G)CREME VAGINAL	PRATI	PRATI	R\$ 3,29	R\$ 26.320,00	R\$ 6,60	R\$ 52.800,00	50,15	R\$ 3,31
106	150.000,00	Cmp.	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	PRATI	PRATI	R\$ 0,09	R\$ 13.500,00	R\$ 0,18	R\$ 27.000,00	50,00	R\$ 0,09
113	5.000,00	Amp.	SUCCINATO DE HIDROCORTISONA 500MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 4,15	R\$ 20.750,00	R\$ 8,29	R\$ 41.450,00	49,94	R\$ 4,14
114	3.000,00	Amp.	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,28	R\$ 6.840,00	R\$ 4,55	R\$ 13.650,00	49,89	R\$ 2,27
116	4.000,00	Frasco	SULFAMENTAZOL+TRIMETROPINA 40MG/ML+8MG/ML	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 3,86	R\$ 15.440,00	R\$ 7,69	R\$ 30.760,00	49,80	R\$ 3,83
117	60.000,00	Cmp.	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA 400MG+80MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,15	R\$ 9.000,00	R\$ 0,30	R\$ 18.000,00	50,00	R\$ 0,15
119	150.000,00	Cmp.	SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO	ARTE NATIVA	ARTE NATIVA	R\$ 0,06	R\$ 9.000,00	R\$ 0,09	R\$ 13.500,00	33,33	R\$ 0,03
120	6.000,00	Frasco	SULFATO FERROSO 25MG/ML XAROPE	ARTE NATIVA	ARTE NATIVA	R\$ 1,62	R\$ 9.720,00	R\$ 3,24	R\$ 19.440,00	50,00	R\$ 1,62
126	500,00	Cmp.	ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,17	R\$ 85,00	R\$ 0,34	R\$ 170,00	50,00	R\$ 0,17
148	100,00	Amp.	HEPARINA SODICA SOLUÇÃO INJETAVEL 5.000UI/0,25ML	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 7,44	R\$ 744,00	R\$ 14,87	R\$ 1.487,00	49,97	R\$ 7,43
152	10.000,00	Cmp.	ITRACONAZOL 100MG	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00	R\$ 1,99	R\$ 19.900,00	49,75	R\$ 0,99
156	5.000,00	Frasco	PASTA D'AGUA (USO TOPICO)	VIC FARMA	VIC FARMA	R\$ 5,46	R\$ 27.300,00	R\$ 12,80	R\$ 64.000,00	57,34	R\$ 7,34
159	40.000,00	Cmp.	SINVASTATINA 40MG	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,12	R\$ 4.800,00	R\$ 0,24	R\$ 9.600,00	50,00	R\$ 0,12
174	20.000,00	Amp.	CEFTRIAXONA INJETAVEL 1G	ABL	ABL	R\$ 4,80	R\$ 96.000,00	R\$ 10,06	R\$ 201.200,00	52,29	R\$ 5,26
189	90.000,00	Cmp.	ATENOLOL 25MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,05	R\$ 4.500,00	R\$ 0,09	R\$ 8.100,00	44,44	R\$ 0,04
190	5.000,00	Frasco	ACEBROFILINA XAROPE 10MG/ML 120ML	PRATI	PRATI	R\$ 3,02	R\$ 15.100,00	R\$ 5,96	R\$ 29.800,00	49,33	R\$ 2,94
191	5.000,00	Frasco	ACETILSISTEINA ADULTO 40MG/ML 100ML	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 6,74	R\$ 33.700,00	R\$ 13,47	R\$ 67.350,00	49,96	R\$ 6,73
198	10.000,00	Cmp.	CLONAZEPAM 2 MG	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 800,00	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00	52,94	R\$ 0,09
199	10.000,00	Frasco	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,85	R\$ 18.500,00	R\$ 3,64	R\$ 36.400,00	49,18	R\$ 1,79
200	8.000,00	Frasco	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15 MG/ ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,85	R\$ 14.800,00	R\$ 3,70	R\$ 29.600,00	50,00	R\$ 1,85
206	8.000,00	Tubo	NEOMICINA+BACITRACINA 5 MG/G+250 UI/G	PRATI	PRATI	R\$ 1,55	R\$ 12.400,00	R\$ 3,13	R\$ 25.040,00	50,48	R\$ 1,58
208	150.000,00	Cmp.	NIMESULIDA 100MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,09	R\$ 13.500,00	R\$ 0,22	R\$ 33.000,00	59,09	R\$ 0,13
214	8.000,00	Frasco	SIMETICONA 75 MG/ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 1,52	R\$ 12.160,00	R\$ 3,03	R\$ 24.240,00	49,83	R\$ 1,51
215	7.000,00	Bolsa	SORO RINGER SIMPLES 500 ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 3,67	R\$ 25.690,00	R\$ 7,33	R\$ 51.310,00	49,93	R\$ 3,66
218	10.000,00	Frasco	VITAMINAS DO COMPLEXO B FRASCO 120 ML	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 2,53	R\$ 25.300,00	R\$ 5,05	R\$ 50.500,00	49,90	R\$ 2,52
219	3.000,00	Frasco	MEBENDAZOL SUSPENSÃO 20MG/ML	GREEN PHARMA	GREEN PHARMA	R\$ 1,41	R\$ 4.230,00	R\$ 2,86	R\$ 8.580,00	50,70	R\$ 1,45
225	5.000,00	Amp.	ACIDO TRANEXAMICO 250MG/ML-5ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 5,29	R\$ 26.450,00	R\$ 10,49	R\$ 52.450,00	49,57	R\$ 5,20
229	2.500,00	Amp.	AMPICILINA SÓDICO 500MG	TEUTO	TEUTO	R\$ 3,43	R\$ 8.575,00	R\$ 6,83	R\$ 17.075,00	49,78	R\$ 3,40
230	500,00	Amp.	BENZILPENICILINA G cristalina Pó p/ solução injetável 5.000.000 UI	TEUTO	TEUTO	R\$ 6,69	R\$ 3.345,00	R\$ 13,26	R\$ 6.630,00	49,55	R\$ 6,57
Subtotal Adjudicado R\$ 2.663.730,45								Subtotal Orçado: R\$ 5.681.704,10		53,12%	R\$ 3.017.973,65

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
234	1.500,00	Amp.	BUPIVACINA+GLICOSE(BUPIVACAINA PESADA)5MG/ML+80MG/ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 4,95	R\$ 7.425,00	R\$ 9,89	R\$ 14.835,00	49,95	R\$ 4,94
239	6.000,00	Amp.	CETOPROFENO INTRA MUSCULAR 50MG/ML-2ML	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,56	R\$ 9.360,00	R\$ 3,08	R\$ 18.480,00	49,35	R\$ 1,52
249	4.500,00	Amp.	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/2ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 2,25	R\$ 10.125,00	R\$ 4,53	R\$ 20.385,00	50,33	R\$ 2,28
252	20.000,00	Amp.	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,24	R\$ 24.800,00	R\$ 2,47	R\$ 49.400,00	49,80	R\$ 1,23
253	1.500,00	Amp.	ENOXAPARINA SODICA 40MG 40MG/0,4ML	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 24,29	R\$ 36.435,00	R\$ 48,58	R\$ 72.870,00	50,00	R\$ 24,29
255	400,00	Amp.	ENOXAPARINA SODICA 80MG/ML SOLUÇÃO	MYLAN	MYLAN	R\$ 39,00	R\$ 15.600,00	R\$ 98,06	R\$ 39.224,00	60,23	R\$ 59,06
262	5.000,00	Amp.	GENTAMICINA 80MG/2ML	SANTISA	SANTISA	R\$ 1,77	R\$ 8.850,00	R\$ 3,53	R\$ 17.650,00	49,86	R\$ 1,76
265	200,00	Amp.	IMIPENEM + CILASTATINA 500MG + 500MG	BIOCHIMO	BIOCHIMO	R\$ 22,59	R\$ 4.518,00	R\$ 45,18	R\$ 9.036,00	50,00	R\$ 22,59
271	600,00	Amp.	MIDAZOLAM 15 MG/3 ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 7,47	R\$ 4.482,00	R\$ 14,81	R\$ 8.886,00	49,56	R\$ 7,34
275	20.000,00	Amp.	OMEPRAZOL INJETAVEL 40MG	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,54	R\$ 10.800,00	R\$ 0,56	R\$ 11.200,00	3,57	R\$ 0,02
276	1.500,00	Amp.	OXACILINA 500MG	BLAU	BLAU	R\$ 1,48	R\$ 2.220,00	R\$ 2,96	R\$ 4.440,00	50,00	R\$ 1,48
284	2.000,00	Und.	LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL - CAIXA COM 100 UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 16,91	R\$ 33.820,00	R\$ 33,82	R\$ 67.640,00	50,00	R\$ 16,91
285	15.000,00	Cx.	PRESERVATIVO LUBRIFICADO CAIXA COM 144	BLOWTEX	BLOWTEX	R\$ 60,50	R\$ 907.500,00	R\$ 121,01	R\$ 1.815.150,00	50,00	R\$ 60,51
287	10.000,00	Und.	SERINGA C/ AGULHA ACLOPADA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 1 ML	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00	52,38	R\$ 0,22
290	1.000,00	Frasco	ALCOOL SOLUÇÃO 70%	VIC FARMA	VIC FARMA	R\$ 5,95	R\$ 5.950,00	R\$ 12,33	R\$ 12.330,00	51,74	R\$ 6,38
292	250,00	Frasco	ALCOOL GEL 70%	VIC FARMA	VIC FARMA	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00	R\$ 11,03	R\$ 2.757,50	37,44	R\$ 4,13
296	1.500,00	Und.	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUI 27G X 3«	PROCARE	PROCARE	R\$ 3,26	R\$ 4.890,00	R\$ 6,49	R\$ 9.735,00	49,77	R\$ 3,23
303	400,00	Pct.	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE 500G	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 9,41	R\$ 3.764,00	R\$ 18,82	R\$ 7.528,00	50,00	R\$ 9,41
305	60,00	Frasco	ALMOTOLIA 500 ML	PROTEC	PROTEC	R\$ 4,16	R\$ 249,60	R\$ 8,32	R\$ 499,20	50,00	R\$ 4,16
306	5,00	Und.	APARELHO DE GLICEMIA (G-TECH FREE)	G-TECH	G-TECH	R\$ 43,10	R\$ 215,50	R\$ 86,20	R\$ 431,00	50,00	R\$ 43,10
313	50,00	Cx.	ATADURA GESSADA 15CM CX C/20UNID	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 37,62	R\$ 1.881,00	R\$ 75,25	R\$ 3.762,50	50,01	R\$ 37,63
318	500,00	Und.	CATETER INTRAVENOSO Nº14	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,60	R\$ 300,00	R\$ 1,19	R\$ 595,00	49,58	R\$ 0,59
319	500,00	Und.	CATETER INTRAVENOSO Nº16	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,73	R\$ 365,00	R\$ 1,46	R\$ 730,00	50,00	R\$ 0,73
320	6.000,00	Und.	CATETER INTRAVENOSO Nº18	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,70	R\$ 4.200,00	R\$ 1,40	R\$ 8.400,00	50,00	R\$ 0,70
325	5.000,00	Und.	CLAMP UMBILICAL	SR	SR	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00	R\$ 0,64	R\$ 3.200,00	50,00	R\$ 0,32
333	50,00	Cx.	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 133,31	R\$ 6.665,50	R\$ 266,63	R\$ 13.331,50	50,00	R\$ 133,32
334	50,00	Cx.	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20L-CX C/20UND	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 155,12	R\$ 7.756,00	R\$ 310,24	R\$ 15.512,00	50,00	R\$ 155,12
335	10.000,00	Und.	COLETOR UNIVERSAL 50 ML	SR	SR	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00	R\$ 0,74	R\$ 7.400,00	52,70	R\$ 0,39
341	50.000,00	Und.	EQUIPO MACROGOTAS	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,99	R\$ 49.500,00	R\$ 2,13	R\$ 106.500,00	53,52	R\$ 1,14
344	10.000,00	Und.	ESCOVA DE GLICONATO DE CLOREXIDINA 2%	RIO QUIMICA	RIO QUIMICA	R\$ 2,21	R\$ 22.100,00	R\$ 4,43	R\$ 44.300,00	50,11	R\$ 2,22
345	15,00	Und.	ESFIGMOMANOMETRO(C/ ESTETOSCOPIO)	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 59,83	R\$ 897,45	R\$ 119,67	R\$ 1.795,05	50,00	R\$ 59,84
349	30,00	Cx.	FIO CATGUT CROMADO Nº0 C/ AGULHA 5,0MM CX C/24 UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 86,00	R\$ 2.580,00	R\$ 176,40	R\$ 5.292,00	51,25	R\$ 90,40
352	70,00	Cx.	FIO CATGUT SIMPLES Nº1 C/AGULHA 50MM CX C/24 UND (CAIXA)	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 73,50	R\$ 5.145,00	R\$ 147,91	R\$ 10.353,70	50,31	R\$ 74,41
353	30,00	Cx.	FIO CATGUT SIMPLES Nº2 C/ AGULHA 40MM CX C/24 UND (CAIXA)	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 74,13	R\$ 2.223,90	R\$ 148,27	R\$ 4.448,10	50,00	R\$ 74,14
356	80,00	Cx.	FIO NYLON Nº2.0 C/AGULHA 40MM CX C/24 UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 31,80	R\$ 2.544,00	R\$ 65,04	R\$ 5.203,20	51,11	R\$ 33,24
357	100,00	Cx.	FIO NYLON Nº3.0 C/AGULHA 40MM CX C/ 24 UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 32,85	R\$ 3.285,00	R\$ 67,05	R\$ 6.705,00	51,01	R\$ 34,20
358	60,00	Cx.	FIO NYLON Nº4.0 C/AGULHA 40MM CX C/24 UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 31,20	R\$ 1.872,00	R\$ 64,19	R\$ 3.851,40	51,39	R\$ 32,99
359	60,00	Cx.	FIO NYLON Nº5.0 C/AGULHA 40MM CX C/24 UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00	R\$ 72,26	R\$ 4.335,60	55,72	R\$ 40,26
360	50,00	Cx.	FIO ALGODÃO Nº 0 C/ AGULHA 3,0MM CX C/ 24UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	R\$ 70,76	R\$ 3.538,00	49,12	R\$ 34,76
361	50,00	Cx.	FIO ALGODÃO Nº2 C/ AGULHA 3,0MM CX C/ 24 UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 35,38	R\$ 1.769,00	R\$ 84,65	R\$ 4.232,50	58,20	R\$ 49,27
364	30,00	Cx.	FIO POLIPROPILENO Nº0 C/ AGULHA 4,0MM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 44,57	R\$ 1.337,10	R\$ 89,14	R\$ 2.674,20	50,00	R\$ 44,57
365	30,00	Cx.	FIO POLIPROPILENO Nº2 C/ AGULHA 4,0MM	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 44,57	R\$ 1.337,10	R\$ 89,14	R\$ 2.674,20	50,00	R\$ 44,57
366	20,00	Cx.	FIO POLIGLACTINA Nº1 C/AGULHA 5,0MM CX C/24 UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 189,65	R\$ 3.793,00	R\$ 375,60	R\$ 7.512,00	49,51	R\$ 185,95
367	20,00	Cx.	FIO POLIGLACTINA Nº2 C/ AGULHA 3,5 MM CX C/ 24 UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 169,96	R\$ 3.399,20	R\$ 339,92	R\$ 6.798,40	50,00	R\$ 169,96
Subtotal Adjudicado R\$ 2.663.730,45											
Subtotal Orçado: R\$ 5.681.704,10								53,12%	R\$ 3.017.973,65		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
368	20,00	Cx.	FIO POLIGLACTINA Nº5.0 C/AGULHA 5,0MM CX C/24 UND	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 169,96	R\$ 3.399,20	R\$ 339,92	R\$ 6.798,40	50,00	R\$ 169,96
375	10.000,00	Und.	FRALDA GERIATRICA TAMANHO G	BIG FRAL	BIG FRAL	R\$ 1,38	R\$ 13.800,00	R\$ 2,76	R\$ 27.600,00	50,00	R\$ 1,38
378	3.000,00	Und.	FRALDA INFANTIL TAMANHO XG	BABY HIPER	BABY HIPER	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00	50,00	R\$ 1,10
379	2.000,00	Und.	FRALDA INFANTIL TAMANHO M	BABY HIPER	BABY HIPER	R\$ 0,81	R\$ 1.620,00	R\$ 1,74	R\$ 3.480,00	53,45	R\$ 0,93
380	1.500,00	Und.	FRALDA INFANTIL TAMANHO P	BABY HIPER	BABY HIPER	R\$ 0,77	R\$ 1.155,00	R\$ 1,56	R\$ 2.340,00	50,64	R\$ 0,79
381	3.000,00	Und.	FRALDA INFANTIL TAMNHO G	BABY HIPER	BABY HIPER	R\$ 1,23	R\$ 3.690,00	R\$ 2,46	R\$ 7.380,00	50,00	R\$ 1,23
384	50,00	Galão	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 5 LT	CINORD	CINORD	R\$ 20,08	R\$ 1.004,00	R\$ 39,78	R\$ 1.989,00	49,52	R\$ 19,70
386	360,00	Frasco	IODOPOLVIDINE TÓPICO 1 LITRO	RIO QUIMICA	RIO QUIMICA	R\$ 25,88	R\$ 9.316,80	R\$ 51,75	R\$ 18.630,00	49,99	R\$ 25,87
389	1.000,00	Pct.	KIT PARA PCCU TAMNHO GRANDE	CRAL	CRAL	R\$ 2,51	R\$ 2.510,00	R\$ 5,02	R\$ 5.020,00	50,00	R\$ 2,51
390	2.000,00	Pct.	KIT PARA PCCU TAMANHO MÉDIO	CRAL	CRAL	R\$ 2,18	R\$ 4.360,00	R\$ 4,35	R\$ 8.700,00	49,89	R\$ 2,17
391	2.000,00	Pct.	KIT PARA PCCU TAMANHO PEQUENO	CRAL	CRAL	R\$ 2,38	R\$ 4.760,00	R\$ 4,76	R\$ 9.520,00	50,00	R\$ 2,38
392	200,00	Cx.	LAMINA DE BISTURI Nº10	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00	R\$ 39,58	R\$ 7.916,00	49,72	R\$ 19,68
395	150,00	Cx.	LAMINA DE BISTURI Nº23	MEDIX	MEDIX	R\$ 23,30	R\$ 3.495,00	R\$ 46,59	R\$ 6.988,50	49,99	R\$ 23,29
399	3.000,00	Par	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº6,5-PAR	OLIMED	OLIMED	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00	R\$ 2,40	R\$ 7.200,00	50,00	R\$ 1,20
406	5.000,00	Cx.	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P COM 100 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	R\$ 19,90	R\$ 99.500,00	R\$ 42,16	R\$ 210.800,00	52,80	R\$ 22,26
409	5.000,00	Cx.	MASCARA DESCARTÁVEL CX C/50 UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 7,00	R\$ 35.000,00	R\$ 19,64	R\$ 98.200,00	64,36	R\$ 12,64
419	10.000,00	Und.	SCALP Nº25	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00	48,65	R\$ 0,18
422	40.000,00	Und.	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 3ML	SR	SR	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00	R\$ 0,36	R\$ 14.400,00	50,00	R\$ 0,18
423	35.000,00	Und.	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 5ML	SR	SR	R\$ 0,21	R\$ 7.350,00	R\$ 0,41	R\$ 14.350,00	48,78	R\$ 0,20
434	200,00	Und.	Sonda nasogastrica longa nº 6	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,56	R\$ 112,00	R\$ 1,12	R\$ 224,00	50,00	R\$ 0,56
436	1.000,00	Und.	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,55	R\$ 550,00	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00	50,00	R\$ 0,55
438	1.000,00	Und.	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 700,00	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00	50,00	R\$ 0,70
440	600,00	Und.	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,81	R\$ 486,00	R\$ 1,67	R\$ 1.002,00	51,50	R\$ 0,86
441	600,00	Und.	SONDA NASOGASTRICALONGA Nº20	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,57	R\$ 342,00	R\$ 1,16	R\$ 696,00	50,86	R\$ 0,59
442	600,00	Und.	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº06	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,51	R\$ 306,00	R\$ 1,02	R\$ 612,00	50,00	R\$ 0,51
443	600,00	Und.	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº08	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,55	R\$ 330,00	R\$ 1,09	R\$ 654,00	49,54	R\$ 0,54
444	600,00	Und.	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,57	R\$ 342,00	R\$ 1,14	R\$ 684,00	50,00	R\$ 0,57
445	600,00	Und.	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,59	R\$ 354,00	R\$ 1,17	R\$ 702,00	49,57	R\$ 0,58
446	600,00	Und.	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,64	R\$ 384,00	R\$ 1,27	R\$ 762,00	49,61	R\$ 0,63
447	600,00	Und.	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,64	R\$ 384,00	R\$ 1,27	R\$ 762,00	49,61	R\$ 0,63
448	600,00	Und.	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,64	R\$ 384,00	R\$ 1,27	R\$ 762,00	49,61	R\$ 0,63
449	500,00	Und.	SONDA URETAL Nº06	EMBRAMED	EMBRAMED	R\$ 0,47	R\$ 235,00	R\$ 0,94	R\$ 470,00	50,00	R\$ 0,47
452	2.000,00	Und.	SONDA URETRAL Nº12	EMBRAMED	EMBRAMED	R\$ 0,51	R\$ 1.020,00	R\$ 1,01	R\$ 2.020,00	49,50	R\$ 0,50
454	500,00	Und.	SONDA URETRAL Nº16	EMBRAMED	EMBRAMED	R\$ 0,51	R\$ 255,00	R\$ 1,01	R\$ 505,00	49,50	R\$ 0,50
461	10.000,00	Und.	TORNEIRINHA 3 VIAS	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,61	R\$ 6.100,00	R\$ 1,21	R\$ 12.100,00	49,59	R\$ 0,60
462	1.000,00	Pct.	TOUCA DESCARTÁVEL - PCT C/ 100	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 10,75	R\$ 10.750,00	R\$ 21,39	R\$ 21.390,00	49,74	R\$ 10,64
463	3.000,00	Und.	DISPOSITIVO URINARIO(COLETOR DRENAGEM URINARIA MASCULINA)	PARA MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,35	R\$ 4.050,00	R\$ 2,66	R\$ 7.980,00	49,25	R\$ 1,31
469	1.000,00	Und.	OCULOS DE PROTEÇÃO	VISION	VISION	R\$ 3,25	R\$ 3.250,00	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00	50,00	R\$ 3,25
504	500,00	Und.	POLIFIXO INFANTIL	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,83	R\$ 415,00	R\$ 1,66	R\$ 830,00	50,00	R\$ 0,83
505	1.000,00	Und.	POLIFIXO ADULTO	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,83	R\$ 830,00	R\$ 1,66	R\$ 1.660,00	50,00	R\$ 0,83
508	30,00	Und.	TELA PROTESICA Nº 26/36	VENKURI	VENKURI	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00	R\$ 95,62	R\$ 2.868,60	49,80	R\$ 47,62
523	10,00	Und.	PLASTIC ANEL Nº1	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 289,20	R\$ 2.892,00	R\$ 289,31	R\$ 2.893,10	0,04	R\$ 0,11
524	10,00	Und.	PLASTIC ANEL Nº2	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 289,20	R\$ 2.892,00	R\$ 289,31	R\$ 2.893,10	0,04	R\$ 0,11
525	10,00	Und.	PLASTIC ANEL Nº3	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 289,20	R\$ 2.892,00	R\$ 289,31	R\$ 2.893,10	0,04	R\$ 0,11
526	10,00	Und.	PLASTIC ANEL Nº4	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 289,20	R\$ 2.892,00	R\$ 289,31	R\$ 2.893,10	0,04	R\$ 0,11
527	10,00	Und.	PLASTIC ANEL Nº5	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 289,20	R\$ 2.892,00	R\$ 289,31	R\$ 2.893,10	0,04	R\$ 0,11
541	15,00	Und.	OXIMETRO DIGITAL DE PULSO	G-TECH	G-TECH	R\$ 65,14	R\$ 977,10	R\$ 130,27	R\$ 1.954,05	50,00	R\$ 65,13
549	300,00	Bolsa	AGUA PARA INJEÇÃO 1000ML	HALEXISTAR	HALEXISTAR	R\$ 4,22	R\$ 1.266,00	R\$ 8,44	R\$ 2.532,00	50,00	R\$ 4,22
566	500,00	Rolo	PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 6,74	R\$ 3.370,00	R\$ 13,46	R\$ 6.730,00	49,93	R\$ 6,72
567	500,00	Galão	AGUA DESTILADA 5L	CINORD	CINORD	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00	R\$ 25,74	R\$ 12.870,00	65,42	R\$ 16,84
569	800,00	Rolo	FITA ADESIVA HOSPITALAR 25MMX50MM	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 3,75	R\$ 3.000,00	R\$ 8,83	R\$ 7.064,00	57,53	R\$ 5,08
Subtotal Adjudicado R\$ 2.663.730,45								Subtotal Orçado: R\$ 5.681.704,10		53,12%	R\$ 3.017.973,65

Fornecedor : Y. C. DOS S. ALMEIDA LTDA - 44.755.855/0001-06											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	30.000,00	Cmp.	Carvedilol 3,125mg	NOVA QUIMICA	CMP	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00	R\$ 0,27	R\$ 8.100,00	55,56	R\$ 0,15
47	25.000,00	Cmp.	CLORIDRATO DE PROMETRAZINA 25MG	TEUTO	CMP	R\$ 0,12	R\$ 3.000,00	R\$ 0,24	R\$ 6.000,00	50,00	R\$ 0,12
60	6.000,00	Frasco	DIPIRONA 500MG/ML GOTAS	PRATI	FRASCO	R\$ 1,52	R\$ 9.120,00	R\$ 2,25	R\$ 13.500,00	32,44	R\$ 0,73
74	50.000,00	Cmp.	FUROSEMIDA 40MG	PRATI	CMP	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00	R\$ 0,14	R\$ 7.000,00	50,00	R\$ 0,07
145	5.000,00	Frasco	FOSFATO SODICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML	PRATI	FRASCO	R\$ 4,64	R\$ 23.200,00	R\$ 13,49	R\$ 67.450,00	65,60	R\$ 8,85
238	6.000,00	Amp.	CETOPROFENO ENDOVENOSO 100MG AMPOLA	UNIAO QUIMICA	AMP	R\$ 4,96	R\$ 29.760,00	R\$ 10,72	R\$ 64.320,00	53,73	R\$ 5,76
274	10.000,00	Amp.	OCITOCINA 5 UI/ML	UNIÃO QUIMICA	AMP	R\$ 8,00	R\$ 80.000,00	R\$ 16,20	R\$ 162.000,00	50,62	R\$ 8,20
295	1.000,00	Und.	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUI 25G X 3«	PROCARE	UND	R\$ 4,48	R\$ 4.480,00	R\$ 11,74	R\$ 11.740,00	61,84	R\$ 7,26
302	2.000,00	Cx.	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CX C/100 UNID	SOLIDOR	CX	R\$ 7,95	R\$ 15.900,00	R\$ 16,23	R\$ 32.460,00	51,02	R\$ 8,28
308	10,00	Und.	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO ADULTO/PEDIATRICO	G. TECH	UND	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 196,55	R\$ 1.965,50	49,12	R\$ 96,55
324	5.000,00	Und.	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	SOLIDOR	UND	R\$ 1,16	R\$ 5.800,00	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00	51,67	R\$ 1,24
404	2.000,00	Cx.	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G	BOMPACK	CX	R\$ 18,50	R\$ 37.000,00	R\$ 42,16	R\$ 84.320,00	56,12	R\$ 23,66
405	5.000,00	Cx.	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M COM 100 UNIDADES	BOMPACK	CX	R\$ 18,50	R\$ 92.500,00	R\$ 42,16	R\$ 210.800,00	56,12	R\$ 23,66
407	5.000,00	Cx.	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP COM 100 UNIDADES	BOMPACK	CX	R\$ 17,08	R\$ 85.400,00	R\$ 42,16	R\$ 210.800,00	59,49	R\$ 25,08
418	30.000,00	Und.	Scalp n. 23	DESCARPACK	UND	R\$ 0,19	R\$ 5.700,00	R\$ 0,40	R\$ 12.000,00	52,50	R\$ 0,21
420	50.000,00	Und.	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 10ML	DESCARPACK	UND	R\$ 0,29	R\$ 14.500,00	R\$ 0,59	R\$ 29.500,00	50,85	R\$ 0,30
458	30,00	Und.	TERMOHIGROMETROS P/AMBIENTE	INCOTERM	UND	R\$ 132,00	R\$ 3.960,00	R\$ 293,69	R\$ 8.810,70	55,05	R\$ 161,69
459	500,00	Und.	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	G.TECH	UND	R\$ 10,24	R\$ 5.120,00	R\$ 21,79	R\$ 10.895,00	53,01	R\$ 11,55
460	50,00	Und.	TERMOMETRO DE GELEADEIRA	INCOTERM	UND	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00	R\$ 155,83	R\$ 7.791,50	50,59	R\$ 78,83
543	10,00	Und.	TUBO EXTENSOR PARA OXIGENIO	MEDSONDA	UND	R\$ 2,75	R\$ 27,50	R\$ 5,61	R\$ 56,10	50,98	R\$ 2,86
564	30,00	Und.	FITA METRICA HOSPITALAR	INCOTERM	UND	R\$ 16,86	R\$ 505,80	R\$ 31,59	R\$ 947,70	46,63	R\$ 14,73
Subtotal Adjudicado R\$ 427.923,30								Subtotal Orçado: R\$ 962.456,50		55,54%	R\$ 534.533,20

Fornecedor : KCR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP - 09.251.627/0001-90											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
560	5,00	Und.	BALANÇA HOSPITALAR ADULTO	LIDER	P150M	R\$ 1.590,00	R\$ 7.950,00	R\$ 1.846,04	R\$ 9.230,20	13,87	R\$ 256,04
Subtotal Adjudicado R\$ 7.950,00								Subtotal Orçado: R\$ 9.230,20		13,87%	R\$ 1.280,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO											
Total Adjudicado				Total Orçado				Economia %		Economia R\$	
R\$ 7.625.501,73				R\$ 15.289.576,29				50,13%		7.664.074,56	

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Vitória do Xingu-PA , 06 de Junho de 2022

ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA
SECRETARIA MUNICIPAL